

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ**

RELATÓRIO: [THEO] RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 76.920.834/0001-87

Telefone: (43) 3579-1607

Rua: Eduardo Bertoni Junior, 174

CEP: 84945-000 - Salto do Itaré PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 35/2023 - PR

Processo Administrativo: 93/2023

Data do Processo: 22/06/2023

## ANEXO I

### RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Nº         | Quantidade | Unid. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                       | Preço Unitário | Preço Total |
|------------|------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|
| Lote: null |            |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |             |
| 1          | 50,000     | UNID  | CATMAT: 410331 - ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO "U", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 2 POLEGADAS                                                                                                                                                      | 3,6600         | 183,00      |
| 2          | 50,000     | UNID  | ABRACADEIRA DE FIXACAO, DE ACO CARBONO SAE 1010 ZINCADO, PARA UTILIZAR EM FIXACAO DE MANGUEIRAS, NA COR NATURAL DO AÇO, COM DIAMETRO DE ABERTURA MINIMA DE 1/2" (13MM) E MAXIMA DE 3/4" (19MM), TIPO ROSCA SEM FIM COM FITA NA LARGURA DE 14MM                                      | 2,2000         | 110,00      |
| 3          | 50,000     | UND   | CATMAT: 322025 - TELA - Material: Polietileno, Aplicação: Proteção Viveiro Plantas, Largura: 3 M, Características Adicionais: Polysombra 50%,                                                                                                                                       | 441,0000       | 22.050,00   |
| 4          | 30,000     | UNID  | VITRO - DE FERRO, TIPO BASCULANTE, MEDINDO 50 X 50 CM, DEVENDO O VITRO SER ENTREGUE COM BATENTE DE 14CM                                                                                                                                                                             | 271,2900       | 8.138,70    |
| 5          | 30,000     | UNID  | JANELA FERRO 1,0 X 1,5 DE CORRER                                                                                                                                                                                                                                                    | 463,7300       | 13.911,90   |
| 6          | 50,000     | UNID  | CATMAT: 380495 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO TOTAL: 151 MM, LARGURA: 3,70 MM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COR: BRANCA - Abraçadeira Material: Plástico, Comprimento Total: 151 MM, Largura: 3,70 MM, Aplicação: Fixação De Cabos Elétricos, Cor: Branca | 0,1500         | 7,50        |
| 7          | 50,000     | UNID  | CATMAT: 375033 - ABRAÇADEIRA - Abraçadeira Material: Aço Galvanizado, Aplicação: Fixação Lâmpada Fluorescente, Diâmetro Amarração: 35 MM, Tipo: Pressão                                                                                                                             | 1,2500         | 62,50       |
| 8          | 50,000     | UNID  | ABRAÇADEIRA MICRO - N° 1927 ( 5/8 A 1-1/16 ) 16 A 27MM                                                                                                                                                                                                                              | 2,9400         | 147,00      |
| 9          | 30,000     | UNID  | CATMAT: 358136 - ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA - Material: Metal Cromado, Aplicação: Válvula Descarga Docol, Dimensões: 150 X 120 MM,                                                                                                                                          | 79,9600        | 2.398,80    |
| 10         | 30,000     | UNID  | CATMAT: 474992 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA - Reparo Válvula Hidráulica Material: Latão E Elastomero, Componentes: Haste Acionadora, Aplicação: Válvula Hydra, Modelo 4336.021, Bitola: 1 1/2 X 1 1/4 PO                                                                             | 68,2900        | 2.048,70    |
| 11         | 50,000     | UNID  | CATMAT: 58769 - ADAPTADOR DE ANTENA, ADAPTADOR DE ANTENA - Adaptador 25 x 3/4 Sold. Curto c/ Rosca                                                                                                                                                                                  | 0,7200         | 36,00       |
| 12         | 50,000     | UNID  | CATMAT: 240082 - CONEXÃO HIDRÁULICA - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto, Bitola Lado Roscável: 1 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 50 MM, Tipo: Adaptador Curto, Tipo Fixação:                                                                | 3,3400         | 167,00      |

|    |         |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |          |
|----|---------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|
|    |         |      | Soldável E Roscável,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |          |
| 13 | 50,000  | UNID | CATMAT: 297945 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC RÍGIDO, TIPO:ADAPTADOR, BITOLA LADO ROSCÁVEL:1 1/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CURTO COM BOLSA, APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA I:40 MM X 1 1/4 POL - Conexão Hidráulica Material: Pvc Rígido , Tipo: Adaptador , Bitola Lado Roscável: 1 1/4 POL, Bitola Lado Soldável: 40 MM, Características Adicionais: Curto Com Bolsa , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Bitola I: 40 Mm X 1 | 3,1500  | 157,50   |
| 14 | 40,000  | UNID | ADAPTADOR PVC CURTO SOLDÁVEL C/ BOLSA E ROSCA DE 60MM X 2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 11,5100 | 460,40   |
| 15 | 10,000  | UNID | CATMAT: 364356 - ADAPTADOR MANGUEIRA - Material: Pvc, Aplicação: Sistema Irrigação, Características Adicionais: Roscago E Corrugado, Bitola: 1 POL,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4,7900  | 47,90    |
| 16 | 50,000  | UNID | ADAPTADOR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, LONGO, COM FLANGE PARA CAIXA D'AGUA, COM DIAMETRO NOMINAL DE 50MM (1 1/2"), NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA                                                                                                                                                                                                                                                                  | 50,4100 | 2.520,50 |
| 17 | 50,000  | UNID | CATMAT: 373922 - CONEXÃO HIDRÁULICA - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Caixa D'Água , Bitola Ii: 60 Mm X 2 POL, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação , Tipo Fixação: Soldável                                                                                                                                                                                                                                                             | 31,1400 | 1.557,00 |
| 18 | 50,000  | UNID | Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Caixa D'Água, Bitola Ii: 25 Mm X 3/4 POL, Tipo: Adaptador Longo Com Flanges Livres, Tipo Fixação: Soldável,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 28,9900 | 1.449,50 |
| 19 | 30,000  | UNID | CATMAT: 224312 - MASSA AUTOMOTIVA - Massa Automotiva Componentes: Resina Alquídica/Solução Nitrocelulose/Aditivos , Método Aplicação: Espátula De Aço Ou Plástica , Cor: Cinza , Tempo Secagem: 1 A 2 H, Aplicação: Nivelamento Superfície Metálica                                                                                                                                                                                                                                  | 38,5800 | 1.157,40 |
| 20 | 5,000   | UNID | CATMAT: 316282 - ADESIVO MONOCOMPONENTE, COR:AMARELA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:À BASE DE CIANOACRILATO, APLICAÇÃO:ADESÃO INSTANTÂNEA METAL, PLÁSTICO E BORRACHA - Composição Química: À Base De Cianoacrilato, Aplicação: Adesão Instantânea Metal, Plástico E Borracha, Cor: Amarela,                                                                                                                                                                                                     | 28,0300 | 140,15   |
| 21 | 30,000  | UNID | CATMAT: 408642 - ADESIVO USO GERAL - Adesivo Uso Geral Aplicação: Vidro/Espelho/Concreto/Plástico/Alumínio/Madeira , Características Adicionais: Selante Multifuncional/Fórmula Não Contém Solvente , Apresentação: Liquido Pastoso Na Cor Branca , Composição: A Base De Tri-Metoxivinilsilano                                                                                                                                                                                      | 23,3300 | 699,90   |
| 22 | 100,000 | UNID | Material: Aço, Comprimento Cabo: 1,10 M, Tipo: Aberta, Tratamento Superficial: Pintura Envernizada, Comprimento Lâmina: 40 CM, Material Cabo: Madeira, Peso: 900 G,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 50,7700 | 5.077,00 |
| 23 | 10,000  | UNID | CATMAT: 215121 - ALICATE BICO MEIA CANA - Alicate Bico Meia Cana Material: Forjado Em Aço Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado , Tipo Corte: Corte Temperado Por Indução , Tipo: Curvado , Comprimento: 140 MM, Peso: 85                                                                                                                                                                                                                                           | 39,6000 | 396,00   |
| 24 | 5,000   | UNID | Material: Aço Cromo Vanádio, Comprimento: 130 MM, Tipo: Curto, Características Adicionais: Fosfatizado, Material Cabo: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 36,8800 | 184,40   |
| 25 | 10,000  | UNID | ALICATE PARA USO GERAL, CRIMPADOR (PRENSADOR) DE TERMINAIS ELETRICOS DO TIPO TUBULAR/ILHOS DE 10MM,16MM,25MM E 35MM, CABO EMBORRACHADO,ERGONOMICO,COM ISOLAMENTO DE ATE1000V, COM REGULADOR DE PRESSAO QUE LIBERA O TERMINAL APOS ATINGIR A PRESSAO ESTABELECIDADA                                                                                                                                                                                                                   | 75,5000 | 755,00   |

|    |         |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |           |
|----|---------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|
| 26 | 5,000   | UNID | CATMAT: 288117 - ALICATE DE PRESSÃO - Alicate De Pressão Material: Ferro , Mordente Inferior: Curvo , Ajuste: Uma Posição , Tamanho: 10 POL, Características Adicionais: Isolamento No Cabo , Tratamento Superficial: Aço Vanádio                                                                            | 50,2900  | 251,45    |
| 27 | 5,000   | UNID | CATMAT: 64599 - ALICATE DE COMPRESSAO MANUAL DE CONEXAO ELETRICA - Alicate tipo fazendeiro. Deve conter cabeça com martelo e removedor de grampos, cortador e amassador de arame e removedor de pregos, tamanho de 10' (dez polegadas). Referência: Alicate Tipo Fazendeiro VISE-GRIP® Irwin código: 2078901 | 99,4200  | 497,10    |
| 28 | 5,000   | UNID | CATMAT: 601900 - ALICATE DE CORTE - Alicate De Corte Material: Aço , Tipo Corte: Tesoura Catraca , Comprimento: 275 MM, Características Adicionais: Corte De Cabos De Cobre E Alumínio Até 240mm²                                                                                                            | 177,6900 | 888,45    |
| 29 | 5,000   | UNID | CATMAT: 445372 - ALICATE UNIVERSAL - Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts , Material Cabo: Plástico                                                                                                                      | 38,7100  | 193,55    |
| 30 | 30,000  | UNID | ANEL DE CERA P/ VASO SANITARIO                                                                                                                                                                                                                                                                               | 28,0000  | 840,00    |
| 31 | 20,000  | UNID | ANEL DE VEDAÇÃO DE BORRACHA ESG 100MM                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2,0000   | 40,00     |
| 32 | 20,000  | UNID | ANEL DE BORRACHA ES 40MM                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1,0800   | 21,60     |
| 33 | 20,000  | UNID | Anel borracha, DN 50MM, para tubo serie reforçada esgoto predial.                                                                                                                                                                                                                                            | 1,0400   | 20,80     |
| 34 | 20,000  | UNID | CATMAT: 40070 - ANEL VEDACAO - Anel de borracha para esgoto 75 mm. Produto Similar ao Anel de borracha para esgoto 75 mm TIGRE.                                                                                                                                                                              | 2,1900   | 43,80     |
| 35 | 50,000  | KG   | CATMAT: 225308 - ARAME - Arame Material: Ferro , Aplicação: Armação Concreto , Características Adicionais: Recozido , Tratamento Superficial: Não Aplicável , Proteção Superficial: Não Aplicável , Bitola: 16                                                                                               | 22,5800  | 1.129,00  |
| 36 | 10,000  | ROLO | CATMAT: 441647 - ARAME FARPADO - Arame Farpado Material: Aço , Diâmetro: 2,76 MM, Características Adicionais: Concertina Simples 300mm , Tratamento Superficial: Galvanizado                                                                                                                                 | 86,8100  | 868,10    |
| 37 | 50,000  | KG   | Aplicação: Amarração De Cercas, Material: Metal, Tipo: Nº 10                                                                                                                                                                                                                                                 | 19,8500  | 992,50    |
| 38 | 150,000 | KG   | CATMAT: 471741 - ARAME GALVANIZADO - Material: Metal, Tipo: Nº 14, Diâmetro Fio: 2,10 MM,                                                                                                                                                                                                                    | 28,0600  | 4.209,00  |
| 39 | 50,000  | KG   | CATMAT: 336023 - ARAME GALVANIZADO - Arame Galvanizado Material: Aço Carbono , Tipo: Nº 16                                                                                                                                                                                                                   | 25,4600  | 1.273,00  |
| 40 | 50,000  | KG   | Arame Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Galvanizado , Bitola: 18 , Características Adicionais: Bwg , Tipo: Liso                                                                                                                                                                                | 27,3700  | 1.368,50  |
| 41 | 100,000 | KG   | CATMAT: 291126 - ARAME GALVANIZADO - Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 12                                                                                                                                                                                                             | 21,1100  | 2.111,00  |
| 42 | 10,000  | ROLO | ARAME GALVONIZADO PARA AMARRACAO BWG 14 (2,11mm)                                                                                                                                                                                                                                                             | 864,4100 | 8.644,10  |
| 43 | 50,000  | KG   | Arame Material: Ferro , Bitola: 18 , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Recozido                                                                                                                                                                                                      | 23,7300  | 1.186,50  |
| 44 | 50,000  | KG   | ARAME RECOZIDO 10                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 17,4300  | 871,50    |
| 45 | 50,000  | KG   | CATMAT: 282597 - ARAME - ARAME, MATERIAL FERRO, BITOLA 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO                                                                                                                                                                                                               | 21,7900  | 1.089,50  |
| 46 | 50,000  | KG   | CATMAT: 255418 - ARAME - Arame Material: Ferro , Características Adicionais: Recozido , Bitola: 14                                                                                                                                                                                                           | 23,0100  | 1.150,50  |
| 47 | 5,000   | UNID | CATMAT: 31569 - ARCO DE PUA - Arco de pua regulável para lâminas de 200 a 300mm                                                                                                                                                                                                                              | 132,6400 | 663,20    |
| 48 | 10,000  | UNID | Arco serra Ajustavel 12 metal c/ Cabo fechado                                                                                                                                                                                                                                                                | 37,6300  | 376,30    |
| 49 | 200,000 | MT3  | CATMAT: 216955 - AREIA - Areia Granulometria: Grossa ,                                                                                                                                                                                                                                                       | 116,9700 | 23.394,00 |

|    |         |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |           |
|----|---------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|
|    |         |      | Tipo: Lavada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |           |
| 50 | 200,000 | MT3  | CATMAT: 216953 - AREIA - Areia Granulometria: Fina ,<br>Tipo: Lavada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 131,4300   | 26.286,00 |
| 51 | 250,000 | MT3  | CATMAT: 216955 - AREIA - Areia Tipo: Lavada ,<br>Granulometria: Grossa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 103,9700   | 25.992,50 |
| 52 | 250,000 | SC   | CATMAT: 150739 - ARGAMASSA - ARGAMASSA TIPO<br>CIMENTO COLANTE AC-3, À BASE DE CIMENTO E<br>ADITIVOS ESPECIAIS, DE ASPECTO FINO E NÃO<br>OLEOSO, COR CINZA, INDICADA PARA<br>ASSENTAMENTO DE AZULEJOS, CERÂMICAS,<br>PASTILHAS, MÁRMORES E GRANITOS EM PISO<br>EPAREDE, TANTO EM ÁREAS INTERNAS QUANTO<br>EXTERNAS, RENDIMENTO DE 4 A 8,5 KG/M2, EM<br>CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA<br>ABNT NBR13281 E NBR 14081. SACO COM 20 KG | 29,7800    | 7.445,00  |
| 53 | 30,000  | UNID | CATMAT: 419029 - ARMAÇÃO SECUNDÁRIA - Armação<br>Secundária Material: Aço Carbono Sae 1010/1020 ,<br>Aplicação: Isolador Roldana Tipo Pesado , Tipo: Rex De 4<br>Linhas , Tipo Fixação: Parafuso Porca E Arruela , Proteção<br>Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente                                                                                                                                                              | 37,5500    | 1.126,50  |
| 54 | 50,000  | UNID | CATMAT: 236819 - ARRUELA ELETRODUTO - Arruela<br>Eletroduto Material: Alumínio , Tipo: Roscável , Bitola: 2 PO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 3,8700     | 193,50    |
| 55 | 50,000  | UNID | CATMAT: 327625 - ARRUELA ELETRODUTO - ARRUELA<br>ELETRODUTO, MATERIAL ALUMÍNIO SILÍCIO, BITOLA<br>3/4 POL, APLICAÇÃO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1,0800     | 54,00     |
| 56 | 100,000 | UNID | CATMAT: 392394 - ARRUELA LISA - Aplicação: Fixar<br>Parafuso, Referência Fabril: 1/4,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 0,2200     | 22,00     |
| 57 | 100,000 | UNID | 57 CATMAT: 392394 - ARRUELA LISA - Aplicação:<br>Fixar Parafuso, Referência Fabril: 1/4,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 0,2000     | 20,00     |
| 58 | 50,000  | UNID | ARRUELA 5/8 GAL QUADRADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1,4900     | 74,50     |
| 59 | 20,000  | UNID | ASSENTO, PLÁSTICO, PARA VASO SANITÁRIO,<br>COMUM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 26,7300    | 534,60    |
| 60 | 20,000  | UNID | Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca ,<br>Características Adicionais: Almofadado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 50,6900    | 1.013,80  |
| 61 | 30,000  | UNID | BALDE PLASTICO PARA PEDREIRO MÍNIMO DE 12<br>LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 16,0700    | 482,10    |
| 62 | 20,000  | UNID | BALDE PLÁSTICO 10 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 17,1000    | 342,00    |
| 63 | 40,000  | BAR  | CATMAT: 451025 - BARRA CHATA - Barra Chata Material:<br>Aço , Formato Seção: Retangular , Bitola: 1/2 X 1/4 POL,<br>Comprimento: 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 96,0100    | 3.840,40  |
| 64 | 20,000  | JOGO | Batente Cedrinho 13 Cm - Primeira                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 232,1900   | 4.643,80  |
| 65 | 50,000  | UNID | CATMAT: 334176 - BATENTE PORTA - Material: Madeira,<br>Comprimento: 2,10 M, Largura: 0,82 M,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 174,2500   | 8.712,50  |
| 66 | 50,000  | UNID | CATMAT: 334176 - BATENTE PORTA - Material: Madeira,<br>Comprimento: 2,10 M, Largura: 0,80 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 152,6100   | 7.630,50  |
| 67 | 1,000   | UNID | CATMAT: 487731 - BETONEIRA - Betoneira Rotação: 26<br>RPM, Funcionamento Motor: Elétrico , Capacidade Tambor:<br>400 L, Potência Motor: 2 C                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 5.056,4600 | 5.056,46  |
| 68 | 1,000   | UNID | Betoneira Capacidade Nominal 400 L, Capacidade De<br>Mistura 310 L, Motor A Gasolina Potencia 5,5 Hp, Sem<br>Carregador - Betoneira Capacidade Nominal 400 L,<br>Capacidade De Mistura 310 L, Motor A Gasolina Potencia<br>5,5 Cv, Sem Carregador                                                                                                                                                                                          | 6.437,4800 | 6.437,48  |
| 69 | 10,000  | UNID | CATMAT: 443759 - TORNEIRA - Torneira Material Corpo:<br>Metal , Tipo: Bica Móvel , Diâmetro: 1/2 POL, Acabamento<br>Superficial: Cromado , Características Adicionais: Longa ,<br>Aplicação: Cozinha                                                                                                                                                                                                                                       | 14,1700    | 141,70    |
| 70 | 15,000  | UNID | BOIA PLASTICA - DE PLASTICA, PARA SER UTILIZADA<br>EM TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, DEVENDO<br>SER ENTREGUE VARAO DE METAL, PARA ATENDER                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 34,0000    | 510,00    |

## TORNEIRA BOIA DE BITOLA 1/2 POLEGADA.

|    |        |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |          |
|----|--------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|
| 71 | 15,000 | UNID | BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA 3/4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 36,7100 | 550,65   |
| 72 | 50,000 | UNID | CATMAT: 222157 - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL:BORRACHA, MATERIAL SOLA:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR:PRETA, TAMANHO:41, TIPO CANO:LONGO, TIPO USO:INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL - Bota Segurança Material: Borracha , Tipo Cano: Longo , Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Preta , Tamanho: 41 , Características Adicionais: Não Aplicável , Tipo Uso: Indústria Alimentícia | 67,6500 | 3.382,50 |
| 73 | 30,000 | UNID | CATMAT: 353339 - BRAÇO CHUVEIRO - Material: Pvc, Comprimento: 40 CM, Bitola: 1/2 POL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 11,9200 | 357,60   |
| 74 | 50,000 | UNID | BROCA HELICOIDAL, DE AÇO RAPIDO HSS,TRATAMENTO ESPECIAL EM NITRETO DE TITANIO, DIAMETRO 2MM, ANGULO DA PONTA 118°, COMPRIMENTO DA HELICE 24 MM, COMPRIMENTO TOTAL 49MM, HASTE PARALELA, CONFORME DIN 338, PARA FURAR ACO INOXIDAVEL                                                                                                                                                                                          | 2,2800  | 114,00   |
| 75 | 50,000 | UNID | BROCA HELICOIDAL, DE ACO RAPIDO COM TRATAMENTO EM TITANIO, DIAMETRO DE 4 MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 75 MM, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 3,3000  | 165,00   |
| 76 | 50,000 | UNID | BROCA HELICOIDAL, DE ACO RAPIDO COM TRATAMENTO EM TITANIO, DIAMETRO DE 6 MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 93 MM, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4,8400  | 242,00   |
| 77 | 50,000 | UNID | BROCA AÇO RÁPIDO - 7MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 5,7700  | 288,50   |
| 78 | 50,000 | UNID | BROCA HELICOIDAL, DE ACO RAPIDO COM TRATAMENTO EM TITANIO, DIAMETRO DE 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 117 MM, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 8,3700  | 418,50   |
| 79 | 50,000 | UNID | CATMAT: 227307 - BROCA - Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 1/4 POL, Tamanho: Médio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 5,1400  | 257,00   |
| 80 | 15,000 | UNID | BROCA ACO RAPIDO 05MM (3/16)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 3,9900  | 59,85    |
| 81 | 10,000 | UNID | BROCA PARA CONCRETO, TIPO DE ENCAIXE SDS-PLUS, PASTILHA DE METAL DURO, WIDEA CORPO EM ACO, DE 10 MM(DIAMETRO), COMPRIMENTO UTIL 100 MM, COMPRIMENTO TOTAL 160 MM.                                                                                                                                                                                                                                                            | 8,9200  | 89,20    |
| 82 | 10,000 | UNID | BROCA PARA CONCRETO, TIPO DE ENCAIXE SDS-PLUS, COM PASTILHA DE METAL DURO, CORPO EM ACO CROMO-VANADIO, DE 12 MM DE DIAMETRO, COMPRIMENTO UTIL DE 100 MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 160 MM                                                                                                                                                                                                                                         | 11,8300 | 118,30   |
| 83 | 10,000 | UNID | CATMAT: 253062 - BROCA CHATA - Material: Aco Sae 1066, Aplicação: Madeira, Diametro: 1/2 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 531 G,                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 10,2300 | 102,30   |
| 84 | 10,000 | UNID | CATMAT: 252868 - BROCA CHATA - Broca Chata Material: Aco Sae 1066 , Aplicação: Madeira , Diametro: 1/4 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 327                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 11,3400 | 113,40   |
| 85 | 10,000 | UNID | CATMAT: 317803 - BROCA WÍDIA - Broca Wídia Material Corpo: Aço , Material Ponta: Wídia , Diâmetro: 10 MM, Tipo Haste: Cilíndrica , Comprimento: 160 MM, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus                                                                                                                                                                                                                    | 10,9000 | 109,00   |
| 86 | 10,000 | UNID | CATMAT: 227328 - BROCA, MATERIAL:AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO:3/8 POL, TAMANHO:MÉDIO - Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 3/8 POL, Tamanho: Médio                                                                                                                                                                                                                                                                                | 12,4400 | 124,40   |
| 87 | 10,000 | UNID | CATMAT: 252869 - BROCA CHATA - Broca Chata Material: Aco Sae 1066 , Aplicação: Madeira , Diametro: 5/16 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 381                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 7,1100  | 71,10    |
| 88 | 10,000 | UNID | CATMAT: 345191 - BROCA WÍDIA - Broca Wídia Material                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 9,7700  | 97,70    |

|     |         |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |        |
|-----|---------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|
|     |         |      | Corpo: Aço , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 8 MM,<br>Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus                                                                                                                                                                                                                     |         |        |
| 89  | 5,000   | UNID | CATMAT: 378090 - BROCA - Broca Material: Aço Carbono , Diâmetro: 3 MM, Comprimento: 60 MM, Aplicação: Madeira , Características Adicionais: Com 3 Pontas                                                                                                                                                                   | 3,0200  | 15,10  |
| 90  | 15,000  | UNID | BROCA AÇO RÁPIDO 15/64                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 7,2400  | 108,60 |
| 91  | 15,000  | UNID | CATMAT: 227314 - BROCA - Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 9/64 POL, Tamanho: Longo                                                                                                                                                                                                                                   | 7,0100  | 105,15 |
| 92  | 15,000  | UNID | CATMAT: 377309 - BROCA, MATERIAL: COBALTO, DIÂMETRO: 1/4 POL - BROCA COBALTO 1/4"                                                                                                                                                                                                                                          | 8,2500  | 123,75 |
| 93  | 15,000  | UNID | CATMAT: 284259 - BROCA - BROCA VIDEA SDS PLUS 10MM                                                                                                                                                                                                                                                                         | 9,9300  | 148,95 |
| 94  | 10,000  | UNID | BROCA PARA CONCRETO, TIPO VIDEA SDS PLUS, DE 12 MM X 110 MM                                                                                                                                                                                                                                                                | 13,0800 | 130,80 |
| 95  | 10,000  | UNID | BROCA PARA CONCRETO, TIPO DE ENCAIXE SDS-PLUS, COM PASTILHA DE METAL DURO, CORPO EM ACO CROMO-VANADIO, DE 14 MM DE DIAMETRO, COMPRIMENTO UTIL DE 100 MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 160 MM                                                                                                                                       | 22,5900 | 225,90 |
| 96  | 15,000  | UNID | BROCA VIDEA PARA FERRO 4MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 5,2800  | 79,20  |
| 97  | 20,000  | UND  | BROCAS DE VIDEA 5mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 5,6600  | 113,20 |
| 98  | 15,000  | UNID | BROCA, TIPO DE AJUSTE: ENCAIXE RÁPIDO TIPO SDS, DIÂMETRO: 6 mm, MATERIAL: AÇO                                                                                                                                                                                                                                              | 8,4800  | 127,20 |
| 99  | 15,000  | UND  | BROCAS DE VIDEA 7mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 9,7600  | 146,40 |
| 100 | 15,000  | UND  | BROCAS DE VIDEA 8mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 8,3100  | 124,65 |
| 101 | 150,000 | UNID | Conjunto Broca Material: Videa , Componentes: 8 Peças De 3; 4, 5, 6, 7, 8, 9 E 10mm , Aplicação: Concreto                                                                                                                                                                                                                  | 6,0800  | 912,00 |
| 102 | 50,000  | UNID | BROCA PARA CONCRETO, TIPO SDS PLUS (ENCAIXE RAPIDO), CORPO EM ACO CROMO VANADIO COM PASTILHA DE METAL NA PONTA (WIDEA), DE 6 MM DE DIAMETRO, COM COMPRIMENTO DE 160MM                                                                                                                                                      | 7,4900  | 374,50 |
| 103 | 30,000  | UNID | CATMAT: 228845 - CONEXÃO HIDRÁULICA - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 1 1/2 X 3/4 POL, Bitola Lado Soldável: Não Aplicável MM, Tipo: Bucha Redução Curta , Características Adicionais: Não Aplicável , Tipo Fixação: Roscável | 3,1300  | 93,90  |
| 104 | 50,000  | UNID | CATMAT: 228845 - CONEXÃO HIDRÁULICA - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 1 1/2 X 3/4 POL, Bitola Lado Soldável: Não Aplicável MM, Tipo: Bucha Redução Curta, Tipo Fixação: Roscável                                              | 3,2800  | 164,00 |
| 105 | 30,000  | UNID | BUCHA DE REDUCAO, DE PVC RIGIDO, CURTA, COM DIAMETRO DA TUBULACAO PRINCIPAL DE 3/4", COM DIAMETRO DA REDUCAO DE 1/2", PARA SER UTILIZADO EM INSTALACOES HIDRAULICAS, NA COR MARROM, CONEXAO SOLDAVEL, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES                                                                                    | 2,5200  | 75,60  |
| 106 | 30,000  | UNID | BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC PARA ESGOTO 100 X 50 MM                                                                                                                                                                                                                                                                            | 8,2000  | 246,00 |
| 107 | 300,000 | UNID | CATMAT: 224530 - PARAFUSO ROSCA MADEIRA - Parafuso Rosca Madeira Material: Latão , Tratamento Superficial: Não Aplicável , Acabamento Superficial: Natural , Tipo Cabeça: Panela , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 5,50 MM, Comprimento: 65 M                                                                       | 1,5200  | 456,00 |
| 108 | 300,000 | UNID | PARAFUSO SEXTAVADO, COM DIAMETRO 8MM, COM COMPRIMENTO DE 75MM, ROSCA PARCIAL DE 50MM, TIPO SOBERBA, EM ACO CARBONO, ZINCADO, DEVENDO SER ENTREGUE COM BUCHA S12 DE POLIAMIDA                                                                                                                                               | 0,9700  | 291,00 |

|     |           |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |            |
|-----|-----------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| 109 | 10,000    | UNID | Bucha S5 com parafuso                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 0,0500     | 0,50       |
| 110 | 300,000   | UNID | CATMAT: 150413 - BUCHA - BUCHA DE NYLON SEM ABA S6\, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROS CA SOBERBA\, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS                                                                                                                                                                                                                           | 0,4800     | 144,00     |
| 111 | 300,000   | UNID | CATMAT: 214348 - BUCHA PARAFUSO - BUCHA DE NYLON S8; 8,0 X 40MM; PARA USO EM ALVENARIA; COM PARAFUSO 4,5 X 60MM EQUIVALENTE PHILIPS PACOTE COM 1000 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                  | 0,9300     | 279,00     |
| 112 | 20,000    | UNID | CATMAT: 452377 - CABO FERRAMENTA - Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 1,20 M, Formato Cabo: Cilíndrico, Aplicação: Pá,                                                                                                                                                                                                                                                 | 17,3200    | 346,40     |
| 113 | 20,000    | UNID | CATMAT: 450325 - CABO FERRAMENTA - Cabo Ferramenta Comprimento Cabo: 945 MM, Aplicação: Picareta , Formato Cabo: Cilíndrico , Características Adicionais: Base 67 Mm , Material Cabo: Madeira                                                                                                                                                                                 | 18,7200    | 374,40     |
| 114 | 20,000    | UNID | CATMAT: 380635 - CABO FERRAMENTA - Cabo Ferramenta Comprimento Cabo: 1,50 M, Aplicação: Enxada , Formato Cabo: Cilíndrico , Características Adicionais: Abertura Para Cunha, Diâmetro 4,50 Cm , Material Cabo: Madeira                                                                                                                                                        | 16,1500    | 323,00     |
| 115 | 2.000,000 | M    | CATMAT: 343185 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo Elétrico Flexível Formação Condutor: 2 X 2,5 MM, Material Do Condutor: Cobre , Tipo: Pp                                                                                                                                                                                                                                        | 10,0600    | 20.120,00  |
| 116 | 30,000    | UNID | CADEADO, CORPO DE LATAO, LARGURA MINIMA DE 35MM, ALTURA MINIMA DE 33MM, ESPESSURA MINIMA DE 10MM, HASTE DE ACO TEMPERADO COM ACABAMENTO CROMATIZADO, ALTURA MINIMA DE 76MM, DISTANCIA MINIMA ENTRE AS HASTES DE 30MM, ESPESSURA MINIMA DE 6MM, COM NO MINIMO DE 04 PINOS, CHAVE NIQUELADA, TIPO COMUM UNIFICADA, COM COM 02 CHAVES, CONFORME A NORMA 15271                    | 28,5000    | 855,00     |
| 117 | 30,000    | UNID | CADEADO PADO 40MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 37,1000    | 1.113,00   |
| 118 | 1.200,000 | M    | CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA 5X5 CM (2X2") PINUS,MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 7,2600     | 8.712,00   |
| 119 | 250,000   | UNID | CATMAT: 247108 - CAIBRO - Caibro Material: Madeira , Tipo Madeira: Paraju , Uso: Telhado , Largura: 6 CM, Espessura: 5 CM, Comprimento: 3,5                                                                                                                                                                                                                                   | 53,6400    | 13.410,00  |
| 120 | 25,000    | UNID | CAIXA D'AGUA 1000 LTS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 399,7000   | 9.992,50   |
| 121 | 25,000    | UNID | CAIXA D' AGUA POLIETILENO 10000 LTS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4.643,3000 | 116.082,50 |
| 122 | 2,000     | UNID | CATMAT: 326360 - RESERVATÓRIO, MATERIAL:FIBRA DE VIDRO, CAPACIDADE:10.000 L, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ PROTEÇÃO SOLAR INTERNA E TRAVAS TAMPA/CAIXA - Material: Fibra De Vidro, Capacidade: 10.000 L, Aplicação: Acondicionamento De Água Potável, Características Adicionais: C/ Proteção Solar Interna E Travas Tampa/Caixa, | 5.979,7500 | 11.959,50  |
| 123 | 10,000    | UNID | CAIXA D ÁGUA FIBRA DE VIDRO CAPACIDADE 250 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 393,4000   | 3.934,00   |
| 124 | 3,000     | UNID | CAIXA (RESERVATÓRIO DE ÁGUA) EM FIBRA E VIDRO 5000 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1.803,7300 | 5.411,19   |
| 125 | 10,000    | UNID | CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO, PARA 500 LITROS, COM TAMPA CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO, PARA 500 LITROS, COM TAMPA CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO, PARA 500 LIT                                                                                                                                                                                                            | 233,4400   | 2.334,40   |
| 126 | 500,000   | SC   | CATMAT: 44776 - CAL HIDRATADA - CAL PARA PINTURA, COM RENDIMENTO DE 60 M POR SACA DE 8 KG.                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 11,3300    | 5.665,00   |
| 127 | 200,000   | SC   | Cal Fino 20 Kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 15,1600    | 3.032,00   |

|     |           |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |           |
|-----|-----------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|
| 128 | 500,000   | SC   | CAL VIRGEM SACO COM 20 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 14,9600    | 7.480,00  |
| 129 | 10,000    | UNID | CAMARA DE AR 3;25 PARA CARRINHO (CARRIOLA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 23,2300    | 232,30    |
| 130 | 10,000    | UNID | CAMARA DE AR PARA CARRINHO DE MAO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 18,7300    | 187,30    |
| 131 | 100,000   | UNID | CANALETA PVC SEM DIVISORIA 20X10X2000 FITA DUPLA FACE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 5,0100     | 501,00    |
| 132 | 1.000,000 | UNID | Canaleta Semiab. 20x20 Cod.2020-EB/S Branca                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 16,5800    | 16.580,00 |
| 133 | 1.000,000 | UNID | Canaleta Estrutural Ceramica, 14 X 19 X 19 Cm, 6,0 Mpa (Nbr 15270)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1,2800     | 1.280,00  |
| 134 | 800,000   | UNID | Canaleta Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 10 MM, Comprimento: 2,00 M, Cor: Branca , Largura: 20 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 7,8300     | 6.264,00  |
| 135 | 1.000,000 | UNID | CATMAT: 478214 - CANALETA CONCRETO - Canaleta Concreto Material: Concreto , Aplicação: Construção Civil , Espessura Parede: 2 CM, Comprimento: 19 CM, Tipo: Meia Cana                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 3,4200     | 3.420,00  |
| 136 | 50,000    | UNID | CANO PVC 32 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 8,0800     | 404,00    |
| 137 | 100,000   | M    | CANO DE PVC 20MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 2,7900     | 279,00    |
| 138 | 600,000   | UNID | CANO PVC ROSQ. PRETO 3/4" - 3 METROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 6,8500     | 4.110,00  |
| 139 | 50,000    | UNID | Cano de água soldável PVC 50x50, barra com 6m, não reciclado, de 1ª qualidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 53,7200    | 2.686,00  |
| 140 | 50,000    | UNID | CANO SOLDAVEL 1/2 PVC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 26,2700    | 1.313,50  |
| 141 | 50,000    | UNID | CANO SOLDAVEL 3/4 PVC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 29,5500    | 1.477,50  |
| 142 | 50,000    | UNID | CATMAT: 75469 - TUBO DE PVC RIGIDO - Barra de cano CPVC 3m 22mm Barra PVC 32mm 6m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 46,6100    | 2.330,50  |
| 143 | 50,000    | UNID | cano de PVC soldavel 40mm barra c/ 6 metros água                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 50,9200    | 2.546,00  |
| 144 | 50,000    | UNID | CANO SOLDAVEL 1.1/2 PVC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 70,1200    | 3.506,00  |
| 145 | 50,000    | UNID | TUBO ESGOTO 100MM   29 barras de cano 100 mm, Processo 136/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 58,7000    | 2.935,00  |
| 146 | 50,000    | UNID | CANO PVC 40MM -ESGOTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 29,6200    | 1.481,00  |
| 147 | 50,000    | UND  | CANO PVC PARA ESGOTO 50MM OU 2,5" BR DE 6 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 48,6700    | 2.433,50  |
| 148 | 25,000    | UNID | CATMAT: 319636 - CAPA CHUVA - Capa Chuva Material: Pvc , Características Adicionais: Forrado Com Capuz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 28,9800    | 724,50    |
| 149 | 50,000    | UNID | CAPA DE CHUVA C/ CAPUZ E MANGA LONGA CONFECCIONADA EM PVC COM 280 MICRAS DE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 34,7100    | 1.735,50  |
| 150 | 10,000    | UNID | CARRINHO DE MÃO COM PNEU E CÂMARA 45 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 192,8600   | 1.928,60  |
| 151 | 10,000    | UNID | CATMAT: 52698 - CARRINHO DE MAO DE UMA RODA - MOVIMENTACAO DE MATERIAL - Carrinho de mão, carga máxima de 50 kg, volume nominal de 50 litros, caçamba em aço pintado, chassi em aço zincado, aro de aço com bucha, pneu e câmara 3,25 x 8, largura externa da caçamba: 680mm, comprimento total: 1320mm, altura: 545mm. - Garantia: 3 meses de garantia legal por lei, contando a partir da data de emissão da Nota Fiscal de Venda contra defeitos de fabricação                                                    | 237,4000   | 2.374,00  |
| 152 | 10,000    | UNID | Carrinho de Mão c/pneu e camara - Metálico, 80 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 300,4900   | 3.004,90  |
| 153 | 3,000     | UNID | CATMAT: 28525 - JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA - Carrinho Funcional De Limpeza Kit Completo - W3 Mop Esfregão. Super resistente, é fabricado em pp (polipropileno). O saco em lona que fica na parte traseira possui abertura através de zíper, onde pode ser acomodado sacos de lixo, luvas, panos e produtos para higiene e limpeza. Também possui prateleiras para que seja colocado os acessórios como placa de sinalização de limpeza, pá e mops entre outros. Especificações: Acondiciona e protege diversos ace | 1.230,4500 | 3.691,35  |

|     |           |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |           |
|-----|-----------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|
| 154 | 700,000   | UNID | Catraca C/roseta Esticar Arame Liso                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 11,5400  | 8.078,00  |
| 155 | 5,000     | UNID | CAVADEIRA ARTICULADA, COM 2 CABOS DE MADEIRA DE 1,80 METROS                                                                                                                                                                                                                                                            | 88,0800  | 440,40    |
| 156 | 100,000   | M    | ZINCO - CHAPA GALVANIZADA 60 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 37,0800  | 3.708,00  |
| 157 | 30,000    | UNID | CHAPÉU DE PALHA ROCEIRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 29,7200  | 891,60    |
| 158 | 50,000    | UND  | chapéu de palha                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 23,1600  | 1.158,00  |
| 159 | 10,000    | UNID | CATMAT: 445987 - CHAVE COMBINADA - Chave Combinada Material: Aço Cromo Vanádio , Tipo: Boca/Unit Drive , Bitola: 10 M                                                                                                                                                                                                  | 9,7400   | 97,40     |
| 160 | 10,000    | UNID | CHAVE DE BOCA 12"                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 10,9000  | 109,00    |
| 161 | 10,000    | UNID | Chave combinada 9/16 ½ polegada                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 20,1600  | 201,60    |
| 162 | 5,000     | UNID | CATMAT: 251315 - CHAVE DE TESTE ELÉTRICO - Chave De Teste Elétrico Cor Cabo: Azul , Aplicação: Identificação De Fase Em Condutores , Comprimento: 135 MM, Tipo Ponta: Chata , Características Adicionais: Com Lâmpada Neon E Clipe , Material Cabo: Plástico , Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Tipo Haste: Isolada | 16,7000  | 83,50     |
| 163 | 10,000    | UNID | CATMAT: 377217 - CHAVE FENDA - Chave Fenda Tipo Ponta: Chata , Características Adicionais: Isolação 1000v , Material Cabo: Elastômero , Material Haste: Cromo Vanádio Temperado , Comprimento Haste: 100 MM, Bitola: 3/16 X 6 PO                                                                                       | 9,1600   | 91,60     |
| 164 | 5,000     | UNID | CATMAT: 388032 - CHAVE DE FENDA - Chave De Fenda Material: Aço Cromo Vanádio , Cabo: Polipropileno Simples , Tipo Ponta: Fenda Cruzada , Tamanho: 4 X 1/4 POL, Características Adicionais: Haste Niquelada E Cromada/Ponta Fosfatizada                                                                                 | 9,0400   | 45,20     |
| 165 | 5,000     | UNID | CHAVE DE FENDA 1/4X6                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 10,9800  | 54,90     |
| 166 | 10,000    | UNID | CATMAT: 386811 - CHAVE AJUSTÁVEL - Material: Aço, Tamanho: 12 POL, Acabamento Superficial: Cromado, Tipo: Grifo,                                                                                                                                                                                                       | 72,5200  | 725,20    |
| 167 | 20,000    | UNID | CATMAT: 439066 - CHAVE AJUSTÁVEL - Chave Ajustável Material: Aço Carbono , Tipo: Inglesa , Tamanho: 8 A 32 M                                                                                                                                                                                                           | 62,9300  | 1.258,60  |
| 168 | 10,000    | UNID | CATMAT: 71188 - CHAVE DE MANDRIL, CHAVE DE MANDRIL - Chave De Mandril Nome: Chave De Mandril                                                                                                                                                                                                                           | 6,3700   | 63,70     |
| 169 | 10,000    | UNID | CATMAT: 71188 - CHAVE DE MANDRIL, CHAVE DE MANDRIL                                                                                                                                                                                                                                                                     | 6,3700   | 63,70     |
| 170 | 5,000     | UNID | CHAVE DE FENDA 1/4                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 10,9800  | 54,90     |
| 171 | 5,000     | UNID | CATMAT: 337128 - CHAVE FENDA - Chave Fenda Acabamento Superficial Haste: Niquelado E Cromado , Tipo Ponta: Philips , Características Adicionais: Ponta Fosfatizada , Material Cabo: Polipropileno , Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Comprimento Haste: 4 POL, Bitola: 1/8"                                         | 9,3500   | 46,75     |
| 172 | 40,000    | UNID | CATMAT: 445941 - JOGO CHAVE - Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Componentes: 6 Fenda E 4 Fenda Cruzada, Phillips , Quantidade Peças: 10 , Tipo: Philips / Fenda , Características Adicionais: Ponta Magnetizada , Material Cabo: Polipropileno                                                                  | 149,2300 | 5.969,20  |
| 173 | 20,000    | UNID | CATSER: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO ( MATERIAL ) - CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 110V, POTÊNCIA 5500WCOM NO MÍNIMO 3 TEMPERATURAS                                                                                                                                                                                  | 64,8900  | 1.297,80  |
| 174 | 20,000    | UNID | CATMAT: 227022 - CHUVEIRO ELÉTRICO - CHUVEIRO ELETRICO 6.400W OU MAIS, 220V, 4 TEMPERATURAS OU MAIS                                                                                                                                                                                                                    | 69,7600  | 1.395,20  |
| 175 | 1.500,000 | SC   | CATMAT: 373691 - CIMENTO PORTLAND - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO 50 KG)                                                                                                                                                                                                                                    | 36,8700  | 55.305,00 |
| 176 | 6,000     | UNID | CINTO PARA PEDREIRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 63,4500  | 380,70    |

|     |           |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |          |
|-----|-----------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|
| 177 | 120,000   | UNID | COLA - CANO 175GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 15,4300  | 1.851,60 |
| 178 | 10,000    | UNID | COLA PARA MADEIRA FRASCO 250 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 19,3100  | 193,10   |
| 179 | 10,000    | UNID | ADESIVO PARA COLAR, A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, APRESENTADO NA FORMA BICOMPONENTE (A+B), RESINA E ENDURECEDOR, CURA TOTAL EM 12 HORAS, PARA USO PROFISSIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS, PARTE A E PARTE B APRESENTADOS EM MASSA                                                                                                                                                     | 17,5500  | 175,50   |
| 180 | 10,000    | UNID | Colher Pedreiro Material: Aço Carbono , Tamanho: 10 POL, Características Adicionais: Reta - Inteiriça , Material Cabo: Madeira Envernizada                                                                                                                                                                                                                                                                    | 18,2900  | 182,90   |
| 181 | 5,000     | UNID | CATMAT: 329823 - COLUNA, MATERIAL:LOUÇA SANITÁRIA, TIPO:UNITÁRIA, FORMATO:EM "U", ALTURA:68 CM, APLICAÇÃO:SUSTENTAÇÃO DE LAVATÓRIO - Material: Louça Sanitária, Tipo: Unitária, Formato: Em "U", Altura: 68 CM, Aplicação: Sustentação De Lavatório,                                                                                                                                                          | 88,5600  | 442,80   |
| 182 | 1.500,000 | M    | FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO, AGULHADO, 2-0 COM AGULHA 3CM, DE 3/8 , COM 45,00CM DE CORDA, PRETO, CTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3,0200   | 4.530,00 |
| 183 | 1.500,000 | M    | CATMAT: 485957 - CORDA - Material: Sisal, Tipo: Trançada (3 Pernas), Diâmetro: 12 MM,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 5,7600   | 8.640,00 |
| 184 | 200,000   | M    | CATMAT: 70661 - CONTROLADOR DE DEMANDA DE ENERGIA ELETRICA - Corrente galvanizada 5mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 32,0200  | 6.404,00 |
| 185 | 2,000     | UNID | CATMAT: 439384 - CORTADOR PISO/PAREDE - Cortador Piso/Parede Material: Aço , Tamanho Corte: 60 C                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 464,9000 | 929,80   |
| 186 | 2,000     | UNID | CORTADOR DE PISO PROFISSIONAL - ALTURA 19,50 CM - LAR.: 12,00 CM (CORTADOR MANUAL, P/ PISOS CERÂMICOS E PORCELANATOS, CAPACIDADE DE CORTE DE 65 CM                                                                                                                                                                                                                                                            | 366,1900 | 732,38   |
| 187 | 3,000     | UNID | CORTADOR OU RISCADOR, TIPO: PARA PORCELANATO OU CERÂMICOS, MATERIAL: BASE EM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 391,4500 | 1.174,35 |
| 188 | 50,000    | UNID | CURVA PARA TUBULACAO, 90° LONGA PARA ESGOTO, PVC, BRANCA, DIAMETRO NOMINAL DE 100MM 4", CONFORME NORMAS ABNT/NBR VIGENTES                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 61,3000  | 3.065,00 |
| 189 | 50,000    | UNID | Curva Eletroduto Angulação: 135° , Material: Pvc Anti-Chama , Aplicação: Instalação Elétrica , Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada                                                                                                                                                                                                                                                             | 6,5000   | 325,00   |
| 190 | 100,000   | UNID | CATMAT: 336254 - CURVA ELETRODUTO, TIPO:ROSCÁVEL, TAMANHO:3/4 POL, MATERIAL:PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, COR:PRETO, NORMAS TÉCNICAS:NBR 6150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ROSCA GÁS EM AMBAS AS EXTREMIDADES - Curva Eletroduto Material: Pvc Rígido Anti-Chama , Cor: Preto , Tipo: Roscável , Tamanho: 3/4 POL, Características Adicionais: Com Rosca Gás Em Ambas As Extremidades , Normas Técnicas: Nbr 6150 | 6,5000   | 650,00   |
| 191 | 50,000    | UNID | CATMAT: 289393 - CURVA ELETRODUTO - Curva Eletroduto Material: Pvc , Angulação: 90° , Cor: Preto , Tipo: Soldável , Bitola: 3/4 PO                                                                                                                                                                                                                                                                            | 10,1200  | 506,00   |
| 192 | 100,000   | UNID | CATSER: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO ( MATERIAL ) - CURVA PVC SEM ROSCA H 3/4" X 90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 3,9400   | 394,00   |
| 193 | 50,000    | UNID | DESEMPENADEIRA PLASTICA LISA *14 X 27* CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 19,5000  | 975,00   |
| 194 | 50,000    | UNID | CATMAT: 44776 - CAL HIDRATADA - Disco Corte Fino 4.1/2 X 1 mm X 7/8 Pol 2 Telas para Inox                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 6,6400   | 332,00   |
| 195 | 100,000   | UNID | Disco Corte Material: Aço Diamantado , Aplicação: Uso Geral , Diâmetro: 4 POL, Espessura: 0,012 MM, Características Adicionais: Dupla Face, Eixo De 1/2" , Diâmetro Furo: 1/2 PO                                                                                                                                                                                                                              | 10,4700  | 1.047,00 |
| 196 | 100,000   | UNID | CATMAT: 454314 - DISCO CORTE - Disco Corte Material:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 9,2300   | 923,00   |

|     |         |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |          |
|-----|---------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|
|     |         |      | Aço , Diâmetro: 9 POL, Diâmetro Furo: 7/8 PO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |          |
| 197 | 30,000  | UNID | Disco Desbaste Material: Fibra De Vidro , Característica Adicionais: Desbaste Tipo Flap , Diâmetro: 7 POL, Velocidade Máxima: 8.500 RPM, Diâmetro Furo: 7/8 POL, Especificação: Grão 40                                                                                                                                                                                                                                                                              | 16,1100  | 483,30   |
| 198 | 30,000  | UNID | CATMAT: 16373 - DISCO PARA SERRA DE FITA PARA MADEIRA, DISCO PARA SERRA DE FITA PARA MADEIRA - Disco de serra circular para aplicação em madeira, compatível com Serra Circular Makita modelo 5007N - Diâmetro : 185mm, 24 dentes                                                                                                                                                                                                                                    | 113,6500 | 3.409,50 |
| 199 | 30,000  | UNID | CATMAT: 453794 - DISCO DESBASTE - DISCO DESBASTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO 4 1/2 POL, ALTURA 6 MM, DIÂMETRO FURO 12 MM, VELOCIDADE MÁXIMA 13.300 RPM, APLICAÇÃO MATERIAL FERROSO EM GERAL                                                                                                                                                                                                                                                                   | 8,2600   | 247,80   |
| 200 | 200,000 | UNID | DISCO DE SERRA CIRCULAR (TIPO MAKITA) - CORTAR CONCRETO / ALVENARIA - 4,5 POLEGADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 24,5300  | 4.906,00 |
| 201 | 30,000  | UNID | DISCO DE CORTE, DIAMANTADO TURBO ESPECIAL 110MM X 20MM;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 27,1200  | 813,60   |
| 202 | 100,000 | UNID | CATMAT: 453794 - DISCO DESBASTE - DISCO DESBASTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO 4 1/2 POL, ALTURA 6 MM, DIÂMETRO FURO 12 MM, VELOCIDADE MÁXIMA 13.300 RPM,                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 10,0500  | 1.005,00 |
| 203 | 20,000  | UNID | CATMAT: 312485 - DISCO CORTE - Disco Corte Material: Óxido De Alumínio E Fibra De Vidro , Altura: 1/8 POL, Aplicação: Industrial , Tipo: Policorte , Características Adicionais: Tela Reforço Em Fibra De Vidro , Velocidade Máxima: 5.100 RPM, Diâmetro Furo: 3/4 POL, Diâmetro Externo: 12 PO                                                                                                                                                                      | 15,7600  | 315,20   |
| 204 | 30,000  | UNID | CATMAT: 113220 - DISCO CORTE - Disco de serra circular para madeira; 4.3/8 24 dentes.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 15,9300  | 477,90   |
| 205 | 10,000  | UNID | CATMAT: 402102 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Modelo: Caixa Moldada , Número Pólos: 2 , Corrente Nominal: 50 A, Frequência Nominal: 60 HZ, Capacidade Interrupção Simétrica: 4,5 KA, Normas Técnicas: Nbrnm 60898/Nbriec 60947-2 , Tensão Nominal: 120 V, Curva De Disparo: C , Padrão: Din                                                                                                                       | 26,2800  | 262,80   |
| 206 | 50,000  | UNID | CATMAT: 324113 - DOBRADIÇA - DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 11,5900  | 579,50   |
| 207 | 50,000  | UNID | Eletrodo Solda Material Indicado: Aço Carbono , Forma: Vareta , Diâmetro: 4 MM, Comprimento: 350 MM, Normas Técnicas: Aws E 309 Mo-16 , Características Adicionais: Cilíndrico E Revestido                                                                                                                                                                                                                                                                           | 24,8900  | 1.244,50 |
| 208 | 50,000  | UNID | CATMAT: 481664 - ELETRODO SOLDA - Eletrodo Solda Material Indicado: Tungstênio , Forma: Vareta , Tipo Corrente: Ca E Cc+ , Diâmetro: 1/16 POL, Comprimento: 150 MM, Normas Técnicas: Aws A5. 12-69 , Características Adicionais: Classificação Ewla-2                                                                                                                                                                                                                | 24,7200  | 1.236,00 |
| 209 | 150,000 | UNID | CATMAT: 18260 - ELETRODO DE SOLDAGEM - Solda Em Vareta Foscooper, D = *2,5* Mm X Comprimento 500 Mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 26,3400  | 3.951,00 |
| 210 | 100,000 | KG   | CATMAT: 461313 - ELETRODO USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1:FIO TERRA, MODELO:DE SUPERFÍCIE, TIPO:ADESIVO, MATERIAL SENSOR:PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, DIMENSÕES:CERCA DE 3,5 X 4,5 CM, ACESSÓRIO:C/ CABO COMPATÍVEL C/ EQUIPAMENTO, ESTERILIDADE:USO ÚNICO - Modelo: De Superfície, Aplicação 1: Fio Terra, Adicional 1: C/ Gel Condutor, Material Sensor: Prata/Prata Clorada, Acessório: C/ Cabo Compatível C/ Equipamento, Dimensões: Cerca De 3,5 X | 25,1800  | 2.518,00 |

|     |         |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |          |
|-----|---------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------|
|     |         |      | Adesivo, Esterilidade: Uso Único,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |          |
| 211 | 100,000 | KG   | ELETRODO 60/13 (2,5 X 350MM)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 24,3000    | 2.430,00 |
| 212 | 30,000  | UNID | ENGATE FLEXIVEL, DE PVC FLEXIVEL, COM PORCAS E NIPLE PRODUZIDOS EM PVC RIGIDO, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO E 1/2" DE DIAMETRO, COM PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO DE 4 KGf/CM (40 M.C.A./METROS DE COLUNA D'ÁGUA OU 400KPA) A TEMPERATURA AMBIENTE (20°C), RESISTENTE À CORROSÃO E AS SOLICITAÇÕES DOS ESFORÇOS MECÂNICOS QUE OS COMPONENTES ESTÃO SUJEITOS, COMPOSTO POR PORCA, TUBO, ANEL DE VEDACAO, NIPLE. ESTANQUEIDADE GARANTIDA PELO SISTEMA DE VEDACAO NA ENTRADA E SAIDA, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADO EM CONDU | 4,7500     | 142,50   |
| 213 | 20,000  | UNID | CATMAT: 226831 - ENXADA - Enxada Material: Aço Alto Carbono 1070 , Material Encaixe Cabo: Ferro Fundido , Largura: 26 CM, Altura: 18 CM, Peso: 0,870 K                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 40,7200    | 814,40   |
| 214 | 5,000   | UND  | CATMAT: 314244 - ENXADÃO - Enxada Material: Aço Carbono , Material Encaixe Cabo: Ferro Fundido , Características Adicionais: Cabo Madeira, Pintura Eletrostática A Pó, Cor Preta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 50,0500    | 250,25   |
| 215 | 5,000   | UNID | CATMAT: 314244 - ENXADÃO - Enxada Material: Aço Carbono , Material Encaixe Cabo: Ferro Fundido                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 52,4900    | 262,45   |
| 216 | 3,000   | UNID | CATMAT: 449874 - ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO - Escada Extensível De Alumínio Material: Alumínio , Tipo Degraus: (2 X 6) Plano Estriado , Capacidade: 120 KG, Tipo Sapata: Borracha Antiderrapante , Quantidade Degraus: 12 UN, Altura Fechada: 2,10 M, Altura Aberta: 1,90 M, Altura Estendida: 3,30 M, Características Adicionais: Rodízios Na Parte Superior                                                                                                                                                          | 612,7600   | 1.838,28 |
| 217 | 3,000   | UNID | CATMAT: 311521 - ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO - Escada Extensível De Alumínio Material: Liga Alumínio Estrutural , Tipo Degraus: (2 X 15) Acoplados Lado A Lado , Capacidade: 150 KG, Tipo Sapata: Antiderrapante , Altura Fechada: 4,50 M, Altura Aberta: 9 M, Características Adicionais: C/ Trava De Segurança Nos Degraus, Peso Máx. 20kg                                                                                                                                                                            | 935,0200   | 2.805,06 |
| 218 | 10,000  | UNID | CATMAT: 311521 - ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO - Escada Extensível De Alumínio Material: Liga Alumínio Estrutural , Tipo Degraus: (2 X 15) Acoplados Lado A Lado , Capacidade: 150 KG, Tipo Sapata: Antiderrapante ,                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 811,3500   | 8.113,50 |
| 219 | 3,000   | UNID | CATMAT: 239612 - ESCADA HOSPITALAR - Escada Hospitalar Uso: Maca , Material: Ferro , Número Degraus: 2 , Revestimento Degraus: Tapete Antiderrapante , Tipo Pintura: Epoxi , Tipo Degraus: Fixo , Cor: Branca                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 234,7500   | 704,25   |
| 220 | 5,000   | UNID | CATSER: 16691 - INSPECAO E AVALIACAO DE MANUTENCAO - ELEVADOR / ESCADA ROLANTE - ESCADA EXTENSIVA COM 23 DEGRAUS TIPO D E FIBRA VAZADA Escada extensiva com 23 degraus tipo D e fibra vazada Não conduz eletricidade Resistente a corrosão química Carga máxima de trabalho 120 KG Abertura 7,20 metros (23 Degraus) Fechada 4,20 metros (14 degraus)                                                                                                                                                                     | 1.272,7300 | 6.363,65 |
| 221 | 10,000  | UNID | CATMAT: 150439 - ESCOVA ABRASIVA - Escova De Aço Circular 6 X 3/4 Pol Furo 1/2, Material De Acabamento Das Cerdas Da Escova: Aço Carbono/Polido, Tipo De Cerdas Da Escova: Ondulada, Diâmetro Externo Da Escova [Pol]: 6 , Espessura Da Escova [Pol]: 1/2 , Diâmetro Do Furo Da Escova [Pol]: 1/2 , Rotação Máxima [Rpm]: 4500 Rpm.                                                                                                                                                                                       | 61,5000    | 615,00   |
| 222 | 10,000  | UNID | CATMAT: 344996 - ESCOVA - Escova, material: aço, material cabo: madeira, aplicação: limpeza geral, características adicionais: base de madeira                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 6,0000     | 60,00    |
| 223 | 2,000   | UNID | CATMAT: 220242 - ESMERILHADEIRA PORTÁTIL - Esmerilhadeira Portátil Rotação: 6.500 RPM, Ferramenta Corte: Disco , Diâmetro Rebolo: Não Aplicável MM, Tipo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 907,6500   | 1.815,30 |

|     |           |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |           |
|-----|-----------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|
|     |           |      | Angular , Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 2.300 WATT, Peso: 4,80 KG, Diâmetro Disco: 230 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |           |
| 224 | 3,000     | UNID | CATMAT: 379291 - ESMERILHADEIRA - Rotação: 11.000 RPM, Tipo: Angular, Tipo Uso: Industrial, Potência: 840 W, Diâmetro Disco: 4 1/2 POL, Voltagem: 220 V,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 453,1500 | 1.359,45  |
| 225 | 3,000     | UNID | ESMERILHADEIRA, TIPO ANGULAR - CORPO METALICO - REVESTIDO EM PLASTICO ABS DE ALTA RESISTENCIA, ELETRICA - DUPLA ISOLACAO, NA VOLTAGEM 220 V - E POTENCIA MINIMA DE 2100 W - COM, ROTACAO DE 8500 RPM, E PESO NAO INFERIOR A 4.0 KGS - DE CAPACIDADE MAXIMA DO DISCO DE DESBASTE 180 MM (7") - DE CORTE, 180 MM (7") E DE LIXA 180 MM (7") - COM PUNHO AUXILIAR ATIVIBRACAO - ESCOVAS CARVAO ANTIDESLIGANTES, PINO TRAVA - CAPA DE PROTECAO - INTERRUPTOR TRI-CONTROL - 3 PONTOS DE ADAPTACAO PUNHO AUXILIAR, ACOMPANH | 906,6200 | 2.719,86  |
| 226 | 10,000    | UNID | CATMAT: 312242 - ESPÁTULA - Espátula Aplicação: Massa , Tamanho: 8 CM, Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço Inoxidável                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 10,4600  | 104,60    |
| 227 | 15,000    | UNID | CATMAT: 43230 - ESQUADRO DE DESENHO - Esquadro de Pedreiro 12" com cabo plástico; Lâmina de aço - 304mm; Medida do esquadro para carpinteiro: 12" - 304 mm; Material do cabo do esquadro: Plástico; Material da lâmina do esquadro ; Aço inox; Largura da lâmina do esquadro para carpinteiro: 38,0 mm; Tipo de gravação do esquadro: Baixo relevo; Graduação do esquadro para carpinteiro: mm - pol.                                                                                                                 | 24,0800  | 361,20    |
| 228 | 30,000    | UNID | CATMAT: 343460 - FECHADURA - Fechadura Tipo: Externa , Características Adicionais: Maçaneta Tipo Alavanca E Folha Da Porta 25/40 Mm , Material Caixa: Aço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 109,3700 | 3.281,10  |
| 229 | 30,000    | UNID | CATMAT: 356995 - FECHADURA - Fechadura Altura: 12 CM, Aplicação: Porta Banheiro , Comprimento: 8 CM, Espessura: 12 MM, Tipo: Simples , Características Adicionais: Maçaneta Tipo Alavanca , Material Caixa: Latão                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 43,2500  | 1.297,50  |
| 230 | 30,000    | UNID | CATMAT: 340592 - FECHADURA - Fechadura Componentes: Chave Simples , Aplicação: Porta , Tipo: Interna/Externa , Material Caixa: Metal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 54,0000  | 1.620,00  |
| 231 | 150,000   | BAR  | CATMAT: 255612 - FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL - Ferro Construção Civil Diâmetro: 1/4 POL, Tipo: Ca-50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 31,9500  | 4.792,50  |
| 232 | 150,000   | BAR  | CATMAT: 271701 - FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL - Ferro Construção Civil Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Ca-50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 104,7300 | 15.709,50 |
| 233 | 100,000   | BAR  | FERRO CA 50 DN 3/4" EM BARRA C/ 12 METROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 264,1100 | 26.411,00 |
| 234 | 150,000   | BAR  | CATMAT: 270736 - FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL - Ferro Construção Civil Diâmetro: 3/8 POL, Tipo: Ca-50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 70,8300  | 10.624,50 |
| 235 | 150,000   | BAR  | CATMAT: 292022 - FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL - Ferro Construção Civil Diâmetro: 4,2 MM, Tipo: Ca-60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 18,4800  | 2.772,00  |
| 236 | 150,000   | BAR  | VERGALHAO - DE FERRO GALVANIZADO, TIPO CA 50 5/16 DIMENSOES 8,0 MM, BARRA DE 12M DE COMPRIMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 49,9600  | 7.494,00  |
| 237 | 150,000   | UNID | Diâmetro: 5/8 POL, Tipo: Ca-50,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 167,7200 | 25.158,00 |
| 238 | 250,000   | UNID | Removedor fim de obra embalagem c/ 1 litro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 18,0600  | 4.515,00  |
| 239 | 1.000,000 | M    | Material: Nylon, Bitola: 3 MM, Cor: Amarela, Aplicação: Roçadeira, Comprimento: 315 M,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1,1100   | 1.110,00  |
| 240 | 80,000    | UNID | Fita veda rosca, 18 mm x 10 metros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 3,1200   | 249,60    |
| 241 | 5,000     | UNID | Material: Aço, Comprimento Cabo: 1,10 M, Tipo: Aberta, Tratamento Superficial:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 46,9300  | 234,65    |
| 242 | 100,000   | M2   | FORRO DE CEDRILHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 68,8200  | 6.882,00  |
| 243 | 150,000   | M²   | FORRO DE CEDRINHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 77,7600  | 11.664,00 |

|     |           |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |           |
|-----|-----------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|
| 244 | 200,000   | M²   | CATMAT: 480500 - FORRO TETO - Forro Teto Material: Madeira Pinus , Aplicação: Forro Teto , Comprimento: 3.000 MM, Cor: Natural , Espessura: 10 MM, Tipo: Lambril , Largura: 100 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 56,9800  | 11.396,00 |
| 245 | 1.000,000 | M²   | CATMAT: 247318 - FORRO TETO - Material: Pvc, Comprimento: 6.000 MM, Cor: Branca, Espessura: 10 MM, Tipo: Lambril, Largura: 200 MM,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 28,1000  | 28.100,00 |
| 246 | 3,000     | UNID | CATMAT: 125440 - FURADEIRA - FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 700 WATTS COM VELOCIDADEVARIÁVEL E REVERSÍVEL. 127V. INCLUI FURADEIRA DE IMPACTOMANDRIL DE 1/2 POL., EMPUNHADURA LATERAL COMLIMITADOR DE PROFUNDIDADE, CHAVE DO MANDRIL E MANUALDE INSTRUÇÕES. POTÊNCIA DE 700W GATILHO ELETRÔNICODE DOIS DEDOS COM TRAVA PARA USO CONTÍNUO. 2900 RPM.ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA. PERFURAÇÃO EM AÇO: 13 MMPERFURAÇÃO EM MADEIRA: 32 MM PERFURAÇÃO EMALVENARIA: 13 MM                                                              | 416,3600 | 1.249,08  |
| 247 | 10,000    | UNID | Garfo forçado reto c/ 4 dentes, cabo de madeira                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 37,7300  | 377,30    |
| 248 | 100,000   | PCT  | Gesso Origem: Mineral , Tipo: Estuque , Aspecto Físico: Pó , Cor: Branco , Aplicação: Construção Civil                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 5,5400   | 554,00    |
| 249 | 30,000    | UNID | Componentes: Parafuso Tipo U, Encaixe P/Cabo 4 Awg Ou 16 Mm2,, Diâmetro Haste: 3/4 POL,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 26,4100  | 792,30    |
| 250 | 30,000    | UNID | HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO INJETADO, REFLETOR COM ACABAMENTO POLIDO, NA COR PRETA, LAMPADA TIPO LED SMD, TEMPERATURA DE COR DE 5000 A 6500K (BRANCO FRIO), FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ABERTURA MINIMO DE 105°C, MEDINDO APROXIMADAMENTE (380 X 340)MM, POTENCIA DE 200W, FLUXO LUMINOSO DE 16.000 LUMENS, FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,9, IRC 80, BIVOLT, FONTE DE ALIMENTACAO INCORPORADA, TIPO PROJETO; VIDA UTIL MINIMA DE 25.000 HORAS; INDICE DE PROTECAO IP65, COM SUPORTE DE FIXAÇÃO, CONFORME | 119,2300 | 3.576,90  |
| 251 | 30,000    | UNID | HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO INJETADO, CORPO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COMTINTA PO E REFLETOR COM ACABAMENTO POLIDO, CORPO NA COR PRETA, SEM SOQUETE, DE LED, FORMATO QUADRADO, MEDINDO (300X300X100)MM, POTENCIA DE 20W, BIVOLT, PARA AREAS EXTERNAS, LUMINOSIDADE DE 1800 A 2000 LUMENS                                                                                                                                                                                                     | 44,5300  | 1.335,90  |
| 252 | 30,000    | UNID | PECA DE REPOSICAO PARA HOLOFOTE, CHIP DE LED 50W, MODELO 10S, LIGA DE ALUMINIO, POTENCIA 50W, LUMENS 3500-4000LM, CORRENTE 1000MA + - 5%,, BRANCO FRIO (6000K), 24V, DIMENSAO DO CHIP 27 X 27 MM, DIMENSAO PLASTICO 40 X 40 MM,, DIMENSAO DISSIPADOR 45 X 40 MM, VIDA UTIL 50.000 HORAS GARANTIA 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICA                                                                                                                                                                                 | 60,0400  | 1.801,20  |
| 253 | 50,000    | UNID | JOELHO DE ESGOTO 90 DIAMETRO 100MM<br>Especificações mínimas: Material PVC, com bitola                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 6,2100   | 310,50    |
| 254 | 50,000    | UN   | JOELHO DE 20 MM, SOLDÁVEL Descrição Técnica: Joelho 90° em pvc soldável 20mm marrom , também conhecido como cotovelo 90° marrom 1/2,em pvc, na cor marrom, e suportam até 7,5kgf/cm² ou 75 m.c.a. à temperatura de 20°C.                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 3,7200   | 186,00    |
| 255 | 20,000    | UN   | Conexão Hidráulica Material: Pvc , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola I: 1/2 POL, Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2,1200   | 42,40     |
| 256 | 50,000    | UN   | CATMAT: 337657 - CONEXÃO HIDRÁULICA - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 5,1600   | 258,00    |

|     |         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |          |
|-----|---------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|
|     |         |    | Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 3/4 POL, Bitola Lado Soldável: 25 MM, Cor: Azul , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável E Roscável                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |
| 257 | 50,000  | UN | JOELHO L/R AZUL 3/4 X 1/2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 6,5200   | 326,00   |
| 258 | 30,000  | UN | CATMAT: 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO - JOELHO DE PVC, 45 GRAUS, SOLD., DN 100MM, P ESGOTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 7,8700   | 236,10   |
| 259 | 30,000  | UN | COTOVELO PARA TUBULACAO, EM PVC RIGIDO, NA COR BRANCA, DIAMETRO NOMINAL DE 50MM, CONEXAO BOLSA SOLDAVEL, ANGULACAO DE 45 GRAUS, CONFORME NORMA NBR 5688 VIGENTE - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                             | 5,0900   | 152,70   |
| 260 | 50,000  | UN | CATMAT: 38814 - TUBO PVC RIGIDO - JOELHO 90 GRAUS, BITOLA 40MM PARA CONDUÇÃO DE ESGOTO PREDIAL, EM PVC RÍGIDO NA COR BRANCA, DN40 COM PONTA E BOLSA PARA SOLDA COM ADESIVO PLÁSTICO.                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4,1300   | 206,50   |
| 261 | 50,000  | UN | CATMAT: 38814 - TUBO PVC RIGIDO - JOELHO 90 GRAUS, BITOLA 50MM PARA CONDUÇÃO DE ESGOTO PREDIAL, EM PVC RÍGIDO NA COR BRANCA, DN50 COM PONTA E BOLSA PARA SOLDA COM ADESIVO PLÁSTICO.                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 3,0700   | 153,50   |
| 262 | 50,000  | UN | COTOVELO PARA TUBULACAO, EM PVC RIGIDO, NA COR MARROM, DIAMETRO NOMINAL 1 POLEGADA X 90 GRAUS; DIAMETRO EXTERNO 32 MM, CONEXAO BOLSA SOLDAVEL, PRESSAO DE SERVICO 7,5KGF/CM2 ( 75 M.C.A.), CONFORME NORMA NBR                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2,7100   | 135,50   |
| 263 | 100,000 | UN | COTOVELO PARA TUBULACAO, EM PVC RIGIDO, COR MARROM, DIAMETRO NOMINAL DE 50MM (1 1/2"), CONEXAO SOLDAVEL, ANGULO DE 45 GRAUS, CONFORME NORMAS ABNT/NBR VIGENTES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 5,1800   | 518,00   |
| 264 | 100,000 | UN | CATMAT: 228852 - CONEXÃO HIDRÁULICA - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 1 1/4 POL, Bitola Lado Soldável: Não Aplicável MM, Tipo: Joelho 90° , Características Adicionais: Não Aplicável , Tipo Fixação: Roscável                                                                                                                                                                    | 8,8900   | 889,00   |
| 265 | 100,000 | UN | Conexão Hidráulica Material: Pvc , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola I: 1/2 POL, Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 5,1300   | 513,00   |
| 266 | 100,000 | UN | CATMAT: 351467 - CONEXÃO HIDRÁULICA - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola I: 25 Mm X 3/4" , Tipo: Joelho 90° , Características Adicionais: Com Rosca , Normas Técnicas: Nbr 5648 , Tipo Fixação: Soldável                                                                                                                                                                                            | 3,7900   | 379,00   |
| 267 | 10,000  | UN | CATMAT: 299098 - JOGO CHAVE - Jogo Chave Material: Aço , Acabamento Superficial: Cromado , Componentes: 6/7/8/10/11/12/13/14/17/19/22/24/27/30 E 32 Mm , Aplicação: Serviços Gerais - Oficina , Quantidade Peças: 15 , Tipo: Combinada                                                                                                                                                                                                                                         | 213,0800 | 2.130,80 |
| 268 | 10,000  | UN | CATMAT: 355399 - JOGO CHAVE - Jogo Chave Material: Aço , Tipo: Biela , Quantidade Peças: 12 UN, Componentes: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 E 19 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 428,0300 | 4.280,30 |
| 269 | 10,000  | UN | CATMAT: 72192 - CHAVE DE SOQUETE - Jogo de chaves de soquete e acessórios de 1/2 polegada. As medidas das chaves soquetes devem ser: 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 27; 28; 30; 32 milímetros. Os acessórios devem ser: cabo T; catraca reversível; extensão de 5 polegadas; extensão de 10 polegadas e junta universal. Todas as chaves soquetes e os acessórios devem ser fornecidos em um estojo de proteção. (Código 015.503 Ref. 19 KMU) | 316,5500 | 3.165,50 |

|     |         |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |           |
|-----|---------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|
| 270 | 20,000  | UN  | CATMAT: 150230 - JOGO CHAVE - Jogo de chave combinada com 12 peças (boca de um lado e unit drive no outro com a mesma medida). Confeccionadas em aço vanádio, acabamento niquelado e cromado, inclinação das cabeças em relação ao corpo: boca 15o e Unit Drive 10o com parede fina. Deve conter chaves nas medidas de 6mm; 7mm; 8mm; 9mm; 10mm; 11mm; 12mm; 13mm; 14mm; 15mm; 17mm; 19mm; acomodados em bolsa plástica. Referência GEDORE Código 002.616, referência 1B-120M. | 210,1400 | 4.202,80  |
| 271 | 50,000  | UN  | Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Esgoto , Características Adicionais 1: Diâmetro Nominal 100mm / Anel De Vedação , Tipo I: Junção Invertida                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 21,8300  | 1.091,50  |
| 272 | 25,000  | KIT | JOGO DE SERRA COPO DE 3/4 A 3 - PARA METAL - JOGO COMPOSTO POR 15 PEÇAS. SENDO 11 SERRAS (3/4. 7/8. 1. 1.3/8. 1.1/2. 1.1/4. 1.3/4. 2. 2.1/4. 2.1/2 E 3). 2 SUPORTES COM BROCA HASTE HSS. 1 MOLA E 1 EXTENSÃO. COM ESTOJO. JG                                                                                                                                                                                                                                                   | 593,3300 | 14.833,25 |
| 273 | 5,000   | UN  | CATMAT: 150230 - JOGO CHAVE - JOGO DE CHAVE COMBINADA 26PÇS DE 6 A 32MM. ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO. CHAVES COMBINADAS COM UM LADO FIXA (BOCA) E OUTRO ESTRELA (UNIT DRIVE) COM AS MESMAS MEDIDAS. COMPOSIÇÃO DO JOGO: 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 32MM                                                                                                                                                | 349,6400 | 1.748,20  |
| 274 | 300,000 | UN  | TRELIÇA H12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100,3700 | 30.111,00 |
| 275 | 15,000  | UN  | CATMAT: 237627 - LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL - LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, FORMATO 2 PONTAS, DIÂMETRO FURO ENCAIXE FIXAÇÃO 3/4 POL, DIÂMETRO EXTERNO 350 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 38,5700  | 578,55    |
| 276 | 15,000  | UN  | CATMAT: 348075 - LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL - Referência: 4119 713 4100, Material: Aço Carbono, Diâmetro Furo Encaixe Fixação: 3/4 POL, Aplicação: Roçadeira Sthil, Diâmetro Externo: 300 MM, Formato: 3 Pontas,                                                                                                                                                                                                                                                            | 67,1700  | 1.007,55  |
| 277 | 50,000  | UN  | LÂMPADA LED A60 – 20W BIVOLT – BOCAL E27 - LUZ BRANCA FRIA - (TEMPERATURA DE COR 6.500K)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 14,4500  | 722,50    |
| 278 | 50,000  | UN  | LAPIS Carpinteiro, Cor: Preta,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2,3100   | 115,50    |
| 279 | 10,000  | UN  | CATMAT: 116670 - LAVATORIO - CABELO - "LAVATORIO COM COLUNA""Produto Lavatório com Coluna de Chão - Tipo com Coluna -Formato Oval - Altura 80 cm - Largura 46 cm - Profundidade 35 cmDimensão 80x46x35 cm - Material Cerâmica -Tipo de Material Porcelana - Quantidade de Furos para Aplicar Torneira 3 furo(s)Cor Branco/Tonalidade Branco/Acompanha Válvula Não/po de Fixação O produto possui 2 pontos de fixação."                                                         | 209,0700 | 2.090,70  |
| 280 | 20,000  | UN  | CATMAT: 484732 - LIMA MANUAL - Comprimento: 14 POL, Tipo: Bastarda, Características Adicionais: Aço Carbono, Picado Duplo, Formato: Chata Paralela,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 17,7800  | 355,60    |
| 281 | 20,000  | UN  | CATMAT: 298894 - LIMA MANUAL - Comprimento: 8 POL, Tipo: Bastarda, Características Adicionais: Aço De Alto Carbono E 22 Dentes Por Polegada, Formato: Triangular,                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 19,5800  | 391,60    |
| 282 | 50,000  | UN  | CATMAT: 466974 - LINHA PEDREIRO - Linha Pedreiro Tipo: Trançada , Tamanho: 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4,3600   | 218,00    |
| 283 | 30,000  | UN  | OLEO DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE DE ALTA PENETRACAO, SPRAY 300ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 14,3100  | 429,30    |
| 284 | 30,000  | UN  | CATMAT: 428681 - LUMINÁRIA - Acabamento Superficial Corpo: Pintura Em Epóxi, Material Corpo: Chapa De Aço, Componentes: Reator Partida Rápida E Lâmpadas, Tipo: Calha, Potência Nominal Lâmpada: 20 W, Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Tipo Lâmpada: Fluorescente Tubular,                                                                                                                                                                                                          | 119,6600 | 3.589,80  |

|     |           |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |           |
|-----|-----------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|
|     |           |     | Posição Relativa: Sobrepor, Formato: Tubular,                                                                                                                                                                                                                                                  |          |           |
| 285 | 30,000    | UN  | LUMINÁRIA PARA 2 LÂMPADAS LED, TUBULAR, 18W, COMPLETA, COR BRANCA                                                                                                                                                                                                                              | 75,9500  | 2.278,50  |
| 286 | 40,000    | UN  | CATMAT: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC - Luva de correr esgoto 100mm. Características: material de PVC. Bitola de 100mm. Temperatura máxima de trabalho 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.                                | 9,3200   | 372,80    |
| 287 | 15,000    | UN  | LUVA DE ESGOTO PVC DE CORRER - 50MM, COR: BRANCO                                                                                                                                                                                                                                               | 7,5400   | 113,10    |
| 288 | 15,000    | UN  | Conexão Hidráulica Material: Pvc , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola I: 1 1/2 POL, Tipo: Luva De Correr , Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação , Tipo Fixação: Soldável                                                                     | 18,3100  | 274,65    |
| 289 | 50,000    | UN  | CATMAT: 370193 - CONEXÃO HIDRÁULICA - Conexão Hidráulica Material: Pvc , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola I: 3/4 POL, Tipo: Luva De Correr , Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação , Tipo Fixação: Soldável                                 | 6,6300   | 331,50    |
| 290 | 30,000    | PAR | CATMAT: 376323 - LUVA SEGURANÇA - Luva Segurança Material: Raspa De Couro Ao Cromo , Modelo: Cano Médio , Aplicação: Manuseio De Agentes Abrasivos E Escoriantes , Cor: Natural , Tipo: Anatômica , Tamanho: G , Características Adicionais: Reforço Interno E Externo Entre Polegar Indicador | 18,4900  | 554,70    |
| 291 | 20,000    | UN  | CATMAT: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC - Cap para esgoto branco 100mm. Apresentação: cor branca. Material em PVC. Entrega por unidade.                                                                                                                                                       | 6,9700   | 139,40    |
| 292 | 30,000    | UN  | CATSER: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO ( MATERIAL ) - LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO PVC. AZUL 25MM X 3/4                                                                                                                                                                                  | 5,2300   | 156,90    |
| 293 | 30,000    | UN  | LUVA PVC AZUL COLA E ROSCA - 3/4 X 1/2                                                                                                                                                                                                                                                         | 5,2900   | 158,70    |
| 294 | 30,000    | UN  | CATMAT: 458356 - LUVA ELETRODUTO - Luva Eletroduto Material: Pvc Rígido Anti-Chama , Aplicação: Instalações Elétricas , Cor: Vermelha , Tipo: Sobrepor , Características Adicionais: Para Conexão Tubo Eletroduto Condulete De 3/4 , Bitola: 3/4 PO                                            | 2,2300   | 66,90     |
| 295 | 50,000    | UN  | CATMAT: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC - Luva de correr PVC esgoto 40mm.                                                                                                                                                                                                                     | 7,1500   | 357,50    |
| 296 | 50,000    | UN  | CATMAT: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC - Luva de correr PVC esgoto 50mm                                                                                                                                                                                                                      | 6,6800   | 334,00    |
| 297 | 50,000    | UN  | CATMAT: 333991 - LUVA CONEXÃO - Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Predial Água Fria , Bitola Lado Soldável: 3/4 POL, Tipo: Soldável , Bitola: 25 M                                                                                                   | 5,2600   | 263,00    |
| 298 | 15,000    | UN  | CATMAT: 247002 - MACHADO - Material: Aço Forjado, Largura Lâmina: 14 CM, Comprimento Cabo: 1 M, Características Adicionais: Com Cabo, Material Cabo: Madeira, Peso: 2 LB,                                                                                                                      | 88,6200  | 1.329,30  |
| 299 | 100,000   | M   | PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO 2,5M - 14 A 16.                                                                                                                                                                                                                                                  | 95,3800  | 9.538,00  |
| 300 | 100,000   | M   | MADEIRA ROLIÇA TRATADA COM CERTIFICAÇÃO 25cm                                                                                                                                                                                                                                                   | 22,3500  | 2.235,00  |
| 301 | 40,000    | UN  | MADEIRIT FENÓLICO (RESINADO) 220 X 110CM X 13 MM                                                                                                                                                                                                                                               | 119,3000 | 4.772,00  |
| 302 | 250,000   | UN  | Mangueira Material: Plástico Flexível , Aparência Visual: Laranja , Diâmetro Interno: 4 POL, Comprimento: 50 M, Características Adicionais: Chata, Lisa , Espessura Parede: 4 M                                                                                                                | 159,1000 | 39.775,00 |
| 303 | 1.000,000 | M   | Material: Pvc E Poliéster Trançado, Diâmetro: 3/4 POL, Pressão Máxima: 10 BAR., Comprimento: 50 M, Cor:                                                                                                                                                                                        | 5,0400   | 5.040,00  |

|     |         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |           |
|-----|---------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|
|     |         |    | Cristal, Características Adicionais: Três Camadas Intermediária De Pvc Transparente,                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |           |
| 304 | 100,000 | M  | CATMAT: 375372 - MANGUEIRA HIDRÁULICA - Diâmetro Interno: 9,50 MM, Material: Pvc, Características Adicionais: Resistente A Riscos, Flexível, Transparente, Aplicação: Medida De Nível, Tipo: Cristal, Espessura Parede: 2 MM,                                                                                                                                  | 3,4000     | 340,00    |
| 305 | 100,000 | M  | MANGUEIRA MARROM 1/2 POLAGADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 25,3700    | 2.537,00  |
| 306 | 200,000 | M  | CATMAT: 481539 - MANGUEIRA HIDRÁULICA - MANGUEIRA HIDRÁULICA, DIÂMETRO INTERNO 16 MM, MATERIAL POLIETILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FUROS (CEGA), APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO                                                                                                                                                                                   | 28,5500    | 5.710,00  |
| 307 | 2,000   | UN | MÁQUINA SOLDADA PORTÁTIL, TIPO MÁQUINA DE SOLDADA MULTIPROCESSOS, TENSÃO 380 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, FAIXA CORRENTE 40 A 250 A, APLICAÇÃO ESTRUTURA METÁLICAS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GARRA NEGATIVA, CABO DE SOLDADA, MANGUEIRA DE GÁS                                                                                                   | 2.104,2400 | 4.208,48  |
| 308 | 6,000   | UN | Marreta Material: Aço Forjado E Temperado , Material Cabo: Madeira , Peso: 10 KG, Tipo: Oitavado                                                                                                                                                                                                                                                               | 293,6700   | 1.762,02  |
| 309 | 5,000   | UN | MARRETA Material: Aço Forjado E Temperado, Tipo: Oitavado, Material Cabo: Madeira, Peso: 2 KG,                                                                                                                                                                                                                                                                 | 58,9200    | 294,60    |
| 310 | 5,000   | UN | CATMAT: 8303 - MARRETA DE FERRO - MARRETA OITAVADA EM AÇO FORJADO DE 5,0 KG COM CABO EM MADEIRA RESISTENTE MARRETA OITAVADA FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, TÊMPERA NAS FACES DE IMPACTO, BASES POLIDAS E ENVERNIZADAS, CABEÇA COM ACABAMENTO JATEADO, FIXAÇÃO POR CUNHA METÁLICA, CABO DE MADEIRA RESISTENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, PESO: 5,0 KG.            | 201,2500   | 1.006,25  |
| 311 | 5,000   | UN | CATMAT: 377603 - MARRETA - Marreta Material: Aço Carbono Forjado E Temperado , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Tipo: Oitavado , Material Cabo: Madeira , Peso: 500G                                                                                                                                                                            | 23,1500    | 115,75    |
| 312 | 2,000   | UN | CATMAT: 111759 - MARTELETE ELETRICO - Martetele, perfurador, função rompedor, potência 820w, tensão 220v, rotações 0-900rpm, impactos por minuto 0-4400, força de impacto 2,7j, ref.: boschgbh2-24d sds-plus profissional.                                                                                                                                     | 972,2400   | 1.944,48  |
| 313 | 5,000   | UN | MARTELO BORRACHA PRETA - CABO DE MADEIRA - 60MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 14,7100    | 73,55     |
| 314 | 10,000  | UN | Martelo Material: Ferro , Tipo: Unha , Tamanho: 25 MM, Material Cabo: Madeira                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 19,7700    | 197,70    |
| 315 | 2,000   | UN | CATMAT: 448157 - MÁSCARA SOLDADOR - MÁSCARA DE SOLDADA COM ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO. ÁREA DE VISÃO 90 X 35 MM, DIMENSÕES DO FILTRO 110 X 90 X 9 MM, ESTÂGIO CLARO DIN 3, ESTÂGIO ESCURO DIN 11, PESO 0,480 KGF, PROTEÇÃO DO FILTRO DIN 16, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO - 20°C ~ 70°C, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO - 5°C ~ 55°C, TEMPO DE RESPOSTA 1/5000. COM CA. | 157,7400   | 315,48    |
| 316 | 50,000  | UN | MATA JUNTA DE EUCALIPTO 2,00.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4,1400     | 207,00    |
| 317 | 50,000  | UN | MATA JUNTA DE EUCALIPTO 2,50.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4,1400     | 207,00    |
| 318 | 50,000  | UN | MATA JUNTA DE EUCALIPTO 3,00.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4,1400     | 207,00    |
| 319 | 200,000 | UN | MEIA CANA DE PINUS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 3,1400     | 628,00    |
| 320 | 500,000 | M  | CATMAT: 480506 - MOLDURA TETO - Moldura Teto Material: Pvc , Formato: Meia Cana , Largura: 3 CM, Altura: 3 CM, Uso: Colocação De Forro Em Teto E Parede , Comprimento: 3.                                                                                                                                                                                      | 6,5200     | 3.260,00  |
| 321 | 100,000 | SC | Micro esfera de vidro saca 25kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 194,8300   | 19.483,00 |

|     |           |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |           |
|-----|-----------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|
| 322 | 30,000    | UN | MIOLO DE FECHADURA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 52,0300  | 1.560,90  |
| 323 | 10,000    | UN | CATMAT: 457334 - NÍVEL BOLHA - Nível Bolha Material Corpo: Alumínio , Tipo Bolha: Torpedo , Quantidade Posição Bolha: 1 Bolha Transversal, 1 A 90° E 1 A 45° , Comprimento: 230 MM, Características Adicionais: Base Magnética                                                                                                                                        | 33,4600  | 334,60    |
| 324 | 30,000    | UN | CATMAT: 485731 - ÓCULOS PROTEÇÃO - Óculos Proteção Material Proteção: Policarbonato , Cor Lente: Incolor , Aplicação: Contra Impactos De Partículas E Raios Ultravioleta , Características Adicionais: Ajuste Por Tirante Elástico Apresilhadas Nas Laterais , Tipo Proteção: Ampla Visão , Tipo Lente: Policarbonato Translúcido , Material Armação: Plástico Rígido | 11,8600  | 355,80    |
| 325 | 20,000    | UN | CATMAT: 415155 - PÁ COLETORA LIXO - Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 80 CM, Material Cabo: Plástico , Material Coletor: Plástico Resistente                                                                                                                                                                                                                         | 8,7400   | 174,80    |
| 326 | 400,000   | UN | PALANQUE DE CONCRETO, ALAMBRADO 0,08 X 0,10 X 3M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 87,8700  | 35.148,00 |
| 327 | 50,000    | UN | Luva Segurança Material: Raspa De Couro Ao Cromo , Modelo: Cano Médio , Aplicação: Manuseio De Agentes Abrasivos E Escoriantes , Cor: Natural , Tipo: Anatômica , Tamanho: M , Características Adicionais: Reforço Interno E Externo Entre Polegar Indicador                                                                                                          | 14,1300  | 706,50    |
| 328 | 5,000     | UN | CATMAT: 483094 - PARAFUSADEIRA - PARAFUSADEIRA, VELOCIDADE REVERSÍVEL, POTÊNCIA 1.300 W, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 VELOCIDADES, COMPONENTES MALETA, MANDRIL DEAPERTO, CARREGADOR E BATERIA, TIPO ALIMENTAÇÃO BATERIA                                                                                                                               | 928,5400 | 4.642,70  |
| 329 | 5.000,000 | UN | PARAFUSO PARA MADEIRA - DE FERRO, DO TIPO FENDA COM ROSCA SOBERBA CHT, NAS DIMENSÕES 2,5 X 12 MM                                                                                                                                                                                                                                                                      | 0,1800   | 900,00    |
| 330 | 5.000,000 | UN | PARAFUSO PARA MADEIRA, 3,5 X 20 MM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 0,1600   | 800,00    |
| 331 | 5.000,000 | UN | CATMAT: 361257 - PARAFUSO AUTOATARRAXANTE - Material: Aço Carbono, Aplicação: Carpintaria, Comprimento: 20 MM, Diâmetro Corpo: 3,50 MM, Características Adicionais: Fixer/Rosca Auto Cortante Tipo Chipboard, Tratamento Superficial: Cementado, Tipo Cabeça: Chata, Tipo Fenda: Phillips,                                                                            | 0,1500   | 750,00    |
| 332 | 5.000,000 | UN | CATMAT: 443267 - PARAFUSO - PARAFUSO, MATERIAL BICROMATIZADO, TIPO CABEÇA CHATA, COMPRIMENTO 45 MM, DIÂMETRO 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FENDA PHILIPS, APLICAÇÃO MADEIRA                                                                                                                                                                                        | 0,1700   | 850,00    |
| 333 | 5.000,000 | UN | PARAFUSO PARA MADEIRA, 3,5 X 20 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 0,1600   | 800,00    |
| 334 | 5.000,000 | UN | CATMAT: 443266 - PARAFUSO - Material: Bicromatizado, Aplicação: Madeira, Comprimento: 30 MM, Diâmetro: 4 MM, Tipo: Cabeça Chata, Características Adicionais: Fenda Phillips,                                                                                                                                                                                          | 0,2800   | 1.400,00  |
| 335 | 5.000,000 | UN | CATMAT: 313074 - PARAFUSO ROSCA MADEIRA - PARAFUSO ROSCA MADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, TIPO FENDA PHILLIPS, DIÂMETRO CORPO 4 MM, COMPRIMENTO 40 MM                                                                                                                                                                                   | 0,1500   | 750,00    |
| 336 | 5.000,000 | UN | Parafuso Rosca Madeira Material: Latão , Acabamento Superficial: Natural , Comprimento: 65 MM, Diâmetro Corpo: 5,50 MM, Tratamento Superficial: Não Aplicável , Tipo Cabeça: Panela , Tipo Fenda: Phillips                                                                                                                                                            | 0,6500   | 3.250,00  |
| 337 | 5.000,000 | UN | CATMAT: 313074 - PARAFUSO ROSCA MADEIRA - PARAFUSO ROSCA MADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO,                                                                                                                                                                                                                                               | 0,1500   | 750,00    |

|     |            |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |           |
|-----|------------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|
|     |            |    | TIPO FENDA PHILLIPS, DIÂMETRO CORPO 4 MM, COMPRIMENTO 40 MM.                                                                                                                                                                                                                                                   |        |           |
| 338 | 5.000,000  | UN | CATMAT: 422777 - PARAFUSO ROSCA MADEIRA - PARAFUSO ROSCA MADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIALBICROMATIZADO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO FENDA PHILLIPS, DIÂMETRO CORPO 6 MM, COMPRIMENTO 90 MM                                                                                                    | 1,0600 | 5.300,00  |
| 339 | 5.000,000  | UN | CATMAT: 467372 - PARAFUSO ROSCA MADEIRA - Parafuso Rosca Madeira Material: Aço Carbono , Comprimento: 30 MM, Diâmetro Corpo: 3,50 MM, Tipo Cabeça: Chata , Tipo Fenda: Phillips                                                                                                                                | 0,1500 | 750,00    |
| 340 | 5.000,000  | UN | CATMAT: 443270 - PARAFUSO - Parafuso Material: Bicromatizado , Tipo: Cabeça Chata , Comprimento: 60 MM, Diâmetro: 4,5 MM, Características Adicionais: Fenda Philips , Aplicação: Madeira                                                                                                                       | 0,4800 | 2.400,00  |
| 341 | 1.000,000  | UN | PARAFUSO MAQUINA CABEÇA REDONDA FENDA ZINCADO 3/16x2                                                                                                                                                                                                                                                           | 0,2300 | 230,00    |
| 342 | 300,000    | UN | Parafuso francês polido 5/16x3,0                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2,6300 | 789,00    |
| 343 | 10.000,000 | UN | CATMAT: 39950 - PARAFUSO METALICO - USO GERAL - Parafuso galvanizada 5/16"; Acompanha arruela galvanizada, arruela de vedação em pvc e porca galvanizada; Aplicação: Para fixação de telhas de fibrocimento onduladas.                                                                                         | 2,2300 | 22.300,00 |
| 344 | 5.000,000  | UN | CATMAT: 264258 - PARAFUSO AUTOATARRAXANTE, MATERIAL:AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ZINCADO, TIPO CABEÇA:PANELA, TIPO FENDA:RETA, DIÂMETRO CORPO:4,80 MM, COMPRIMENTO:32 MM - Material: Aço, Comprimento: 32 MM, Diâmetro Corpo: 4,80 MM, Tratamento Superficial: Zincado, Tipo Cabeça: Panela, Tipo Fenda: Reta,  | 0,0900 | 450,00    |
| 345 | 5.000,000  | UN | CATMAT: 264258 - PARAFUSO AUTOATARRAXANTE, MATERIAL:AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ZINCADO, TIPO CABEÇA:PANELA, TIPO FENDA:RETA, DIÂMETRO CORPO:4,80 MM, COMPRIMENTO:32 MM - Material: Aço, Comprimento: 32 MM, Diâmetro Corpo: 4,80 MM, Tratamento Superficial: Zincado, Tipo Cabeça: Panela, Tipo Fenda: Reta,. | 0,0800 | 400,00    |
| 346 | 5.000,000  | UN | CATMAT: 264258 - PARAFUSO AUTOATARRAXANTE, MATERIAL:AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ZINCADO, TIPO CABEÇA:PANELA, TIPO FENDA:RETA, DIÂMETRO CORPO:4,80 MM, COMPRIMENTO:32 MM - Material: Aço, Comprimento: 32 MM, Diâmetro Corpo: 4,80 MM, Tratamento Superficial: Zincado, Tipo Cabeça: Panela, Tipo Fenda Reta.   | 0,0900 | 450,00    |
| 347 | 500,000    | UN | PARAFUSO C/BUCHA P/BACIA SANITARIA                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1,5100 | 755,00    |
| 348 | 1.000,000  | UN | CATMAT: 264258 - PARAFUSO AUTOATARRAXANTE, MATERIAL:AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ZINCADO, TIPO CABEÇA:PANELA, TIPO FENDA:RETA, DIÂMETRO CORPO:4,80 MM, COMPRIMENTO:32 MM - Material: Aço, Comprimento: 32 MM, Diâmetro Corpo: 4,80 MM, Tratamento Superficial: Zincado, Tipo Cabeça: Panela, Tipo Fenda: Reta.  | 0,1000 | 100,00    |
| 349 | 1.000,000  | UN | PARAFUSO PARA MADEIRA CABECA CHATA 2,2 X 12mm                                                                                                                                                                                                                                                                  | 0,1300 | 130,00    |
| 350 | 1.000,000  | UN | CATMAT: 454330 - PARAFUSO - Material: Aço, Comprimento: 16 MM, Diâmetro: 2,5 MM, Tipo: Cabeça Chata, Tratamento Superficial: Zincado, Tipo Rosca: Soberba                                                                                                                                                      | 0,3000 | 300,00    |
| 351 | 1.000,000  | UN | Parafuso Auto-Atarraxante Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Bicromatizado , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 3,50 MM, Comprimento: 20 MM, Características Adicionais: Fixer/Rosca Auto Cortante Tipo Chipboard                                                        | 0,1800 | 180,00    |

|     |           |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |
|-----|-----------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|
| 352 | 1.000,000 | UN   | CATMAT: 251786 - PARAFUSO CABEÇA CHATA - Parafuso Cabeça Chata Material: Aço Zincado , Tipo: Auto-Atarraxante , Características Adicionais: Sem Bucha , Comprimento Nominal: 12 MM, Tipo Rosca: Soberba , Diâmetro Nominal: 2,5 M                                                                                                | 0,7200 | 720,00   |
| 353 | 1.000,000 | UN   | CATMAT: 454330 - PARAFUSO - Material: Aço, Comprimento: 16 MM, Diâmetro: 2,5 MM, Tipo: Cabeça Chata, Tratamento Superficial: Zincado, Tipo Rosca: Soberba,                                                                                                                                                                       | 0,1300 | 130,00   |
| 354 | 1.000,000 | UN   | Parafuso Auto-Atarraxante Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Bicromatizado , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 3,50 MM, Comprimento: 20 MM, Características Adicionais: Fixer/Rosca Auto Cortante Tipo Chipboard.                                                                         | 0,1900 | 190,00   |
| 355 | 1.000,000 | UN   | PARAFUSO PARA MADEIRA CABECA CHATA 2,8 X 12mm                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 0,1300 | 130,00   |
| 356 | 1.000,000 | UN   | CATMAT: 361257 - PARAFUSO AUTOATARRAXANTE - Material: Aço Carbono, Aplicação: Carpintaria, Comprimento: 20 MM, Diâmetro Corpo: 3,50 MM, Características Adicionais: Fixer/Rosca Auto Cortante Tipo Chipboard, Tratamento Superficial: Cementado, Tipo Cabeça: Chata, Tipo Fenda: Phillips.                                       | 0,1800 | 180,00   |
| 357 | 1.000,000 | UNID | CATMAT: 480813 - PARAFUSO - Parafuso Material: Aço Carbono , Comprimento: 25 MM, Diâmetro: 3,50 MM, Tipo: Cabeça Flangeada , Tratamento Superficial: Zincado                                                                                                                                                                     | 0,0500 | 50,00    |
| 358 | 1.000,000 | UNID | CATMAT: 326762 - PARAFUSO ROSCA MADEIRA - Material: Aço Carbono, Comprimento: 30 MM, Diâmetro Corpo: 3,50 MM, Tratamento Superficial: Zincado Fosco, Tipo Cabeça: Chata, Tipo Fenda: Phillips,                                                                                                                                   | 0,1300 | 130,00   |
| 359 | 1.000,000 | UNID | PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, FENDA SIMPLES, CABECA ESCAREADA, CONFORME DIN 7982 (DIN EN ISO 7050), DIN 7970 (DIN EN ISO 1478), DIAMETRO 2,9 MM, COMPRIMENTO 13 MM, PONTA CONICA, ACABAMENTO ACO INOX PASSIVADO                                                                                                                     | 0,1800 | 180,00   |
| 360 | 1.000,000 | UNID | Parafuso Rosca Madeira Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 5,50 MM, Comprimento: 50 M                                                                                                                                                                                            | 0,1300 | 130,00   |
| 361 | 1.000,000 | UNID | PARAFUSO PARA MADEIRA CABECA CHATA 3,2 X 16mm                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 0,2600 | 260,00   |
| 362 | 1.000,000 | UNID | Parafuso Rosca Madeira Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Zincado , Tipo Fenda: Cruzada , Diâmetro Corpo: 4 MM, Comprimento: 22 M                                                                                                                                                                                   | 0,1800 | 180,00   |
| 363 | 100,000   | UNID | CATMAT: 150125 - PARAFUSO - Parafuso Nome: Parafusos para suporte de vaso 12mm                                                                                                                                                                                                                                                   | 4,3300 | 433,00   |
| 364 | 5.000,000 | UNID | Parafuso Dry Wall, Em Aço Zincado, Cabeça Lentilha E Ponta Agulha (La), Largura 4,2 Mm, Comprimento 13 Mm                                                                                                                                                                                                                        | 0,2300 | 1.150,00 |
| 365 | 5.000,000 | UNID | CATMAT: 476816 - PARAFUSO - Parafuso Material: Aço Carbono , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 2 POL, Diâmetro: 1/4 POL, Características Adicionais: Rosca Inteira , Tratamento Superficial: Zincado                                                                                                                         | 1,5800 | 7.900,00 |
| 366 | 5.000,000 | UNID | CATMAT: 376475 - PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, MATERIAL:AÇO, TIPO CABEÇA:SEXTAVADA, DIÂMETRO CORPO:3/16 POL, COMPRIMENTO:45 MM, APLICAÇÃO:ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL - Parafuso Auto-Atarraxante Material: Aço , Tipo Cabeça: Sextavada , Diâmetro Corpo: 3/16 POL, Comprimento: 45 MM, Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral | 0,8600 | 4.300,00 |
| 367 | 5.000,000 | UNID | CATMAT: 440812 - PARAFUSO COM PORCA - Material: Aço, Comprimento: 2 POL, Diâmetro: 3/16 POL, Tipo Rosca: Total, Tipo Cabeça: Sextavada,                                                                                                                                                                                          | 0,8100 | 4.050,00 |
| 368 | 5.000,000 | UNID | CATMAT: 440811 - PARAFUSO COM PORCA, MATERIAL:AÇO, TIPO CABEÇA:SEXTAVADA, DIÂMETRO:3/8 POL, COMPRIMENTO:3 POL, TIPO                                                                                                                                                                                                              | 1,3100 | 6.550,00 |

|     |         |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |           |
|-----|---------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|
|     |         |      | ROSCA:TOTAL - Parafuso Com Porca Material: Aço , Tipo Cabeça: Sextavada , Diâmetro: 3/8 POL, Comprimento: 3 POL, Tipo Rosca: Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |           |
| 369 | 30,000  | UNID | Pasta lubrificante 400g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 19,6200  | 588,60    |
| 370 | 150,000 | MT3  | PEDRA BRITA Nº 01, COM GRANULOMETRIA DESTINADA A EXECUCAO DE ASFALTO, LIVRE DE IMPUREZAS. (COTAR PREÇO DO MATERIAL ENTREGUE EM TRÊS BARRAS - SC, NUMA DISTÂNCIA MÉDIA DE ATÉ 15 (QUINZE) KM DA SEDE DO MUNICÍPIO)                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 69,8200  | 10.473,00 |
| 371 | 150,000 | MT3  | PEDRA BRITADA Nº2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 97,5700  | 14.635,50 |
| 372 | 150,000 | MT3  | CATMAT: 51357 - PEDRA BRUTA - BRITA 1/2" (12,7 mm) - Aquisição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 150,3300 | 22.549,50 |
| 373 | 150,000 | MT3  | CATMAT: 601214 - PEDRISCO - Pedrisco Material: Rocha Fragmentada , Aplicação: Pavimentação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 85,2300  | 12.784,50 |
| 374 | 10,000  | UNID | PENEIRA DE PEDREIRO, DE ARAME TRANCADO, COM MALHA GROSSA, COM ABERTURA DE 6 MM, PARA PENEIRAR AREIA, COM BORDA DE MADEIRA, COM ALTURA DA BORDA DE 5 CM, COM 60 CM DE DIAMETRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 28,6800  | 286,80    |
| 375 | 15,000  | UNID | Pia c/ coluna p/ banheiro cor branca                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 198,3200 | 2.974,80  |
| 376 | 20,000  | UNID | Picareta Material: Aço Carbono , Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó , Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L) CM, Características Adicionais: Largura Da Ponta:4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 82,4400  | 1.648,80  |
| 377 | 30,000  | UNID | CATMAT: 384538 - ADAPTADOR - Adaptador Aplicação: Possibilitar Uso De Equipamento Com Plugue Nbr 141 , Corrente Nominal: 20 A, Normas Técnicas: Nbr 14136/2002 , Quantidade Pólos: 2 P + T , Conexão: Tomada 20a Numa Ponta E Plugue 2p+T Na Outra , Tipo Pino: Cilindrico                                                                                                                                                                                                                                  | 8,7600   | 262,80    |
| 378 | 200,000 | M²   | CATMAT: 150226 - REVESTIMENTO CERÂMICO - PORCELANATO ESMALTADO, RETIFICADO, PARA PISO, COM A BASE BRANCA (FUNDO DA PEÇA), PARA APLICAÇÃO EM ÁREA RESIDENCIAL INTERNA SECA, (SALA, QUARTOS E CORREDOR/HALL), POLIDO (ACABAMENTO BRILHANTE), NA COR BEGE, TAMANHOS VARIANDO ENTRE 40 X 40 CM A 60 X 60CM, CLASSE DE ABRASÃO PEI 4 OU PEI 5, ABSORÇÃO DE ÁGUA GRUPO I (BI A = 0,5%), RESISTÊNCIA AO MANCHAMENTO CLASSE = 3, COEFICIENTE DE ATRITO IGUAL OU SUPERIOR À 0,40, CLASSIFICAÇÃO: QUALIDADE A (EXTRA) | 69,3300  | 13.866,00 |
| 379 | 200,000 | SC   | CATMAT: 150739 - ARGAMASSA - Argamassa Nome: ARGAMASSA 20KG AC-III COLANTE DE USO EXTERNO NBR 14081/1998, IDEAL PARA ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTOS CERÂMICOS, PORCELANATOS, MÁRMORES E GRANITOS EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, PISOS E PAREDES, INCLUSIVE EM PISCINAS E FACHADAS. SACO DE 20 Kg.                                                                                                                                                                                                             | 53,5300  | 10.706,00 |
| 380 | 100,000 | M²   | CATMAT: 262676 - LAJOTA - Lajota Material: Cerâmica , Aplicação: Piso , Característica Adicionais: Anti-Derrapante , Comprimento: 30 CM, Cor: Branca , Tipo: Pei 4 , Largura: 30 C                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 44,0000  | 4.400,00  |
| 381 | 200,000 | UNID | CATMAT: 32816 - PAINEL DE PAPELÃO ( ISOLANTE TERMICO), PAINEL DE PAPELÃO ( ISOLANTE TERMICO) - PAINEL PLAFON BIVOLT DE EMBUTIR LED REDONDO 24W - 3000K                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 37,2300  | 7.446,00  |
| 382 | 25,000  | UNID | CATMAT: 265166 - CONEXÃO HIDRÁULICA - Material: Pvc Rígido, Tipo: Plug, Tipo Fixação: Roscável, Aplicação: Instalação Hidráulica, Cor: Branco, Bitola: 1/2",                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 0,5600   | 14,00     |
| 383 | 10,000  | UNID | PNEU PARA CARRINHO DE MAO 3 25x8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 41,6600  | 416,60    |
| 384 | 150,000 | MT3  | CATMAT: 470831 - PÓ DE PEDRA - Pó De Pedra Material:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 176,7200 | 26.508,00 |

|     |         |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |           |
|-----|---------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|
|     |         |      | Brita 0 , Aplicação: Pavimentação , Características Adicionais: Granulometria Menor 4,8 Mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |           |
| 385 | 20,000  | UNID | PORTA LISA DE MADEIRA PADRÃO DE IMBUÍ 70CM X 2,10 MTS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 207,0400 | 4.140,80  |
| 386 | 20,000  | UNID | PORTA DE MADEIRA LISA 210CM X 80CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 286,9700 | 5.739,40  |
| 387 | 10,000  | UNID | CATMAT: 286707 - PORTA - Porta Material: Ferro , Comprimento: 1 M, Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa , Largura: 70 C                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 680,4600 | 6.804,60  |
| 388 | 10,000  | UNID | CATMAT: 254077 - PORTA, PADRÃO MADEIRA:IMBUÍ, TIPO:LISA, COMPRIMENTO:2,10 CM, LARGURA:70 CM, ESPESSURA:3 CM - Porta Padrão Madeira: Imbuia , Comprimento: 2,10 CM, Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa , Largura: 70 C                                                                                                                                                                                  | 178,8400 | 1.788,40  |
| 389 | 10,000  | UNID | CATMAT: 336855 - PORTA - Material: Madeira, Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Imbuia, Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa, Largura: 100 CM,                                                                                                                                                                                                                                                               | 231,5800 | 2.315,80  |
| 390 | 10,000  | UNID | PORTA LÂMINADA DE AÇO 80CM ABERTURA DIREITA OU ESQUERDA NA COR CINZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 318,0000 | 3.180,00  |
| 391 | 10,000  | UNID | CATMAT: 404289 - PORTAL MADEIRA - Portal Madeira Altura: 2,20 M, Aplicação: Fixação Portas E Janelas , Espessura: 16 CM, Tipo Madeira: Muiracatiara , Largura: 90 C                                                                                                                                                                                                                             | 253,4100 | 2.534,10  |
| 392 | 10,000  | UNID | CATMAT: 341209 - PORTA SANFONADA - Porta Sanfonada Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Espessura Mínima: 2 MM, Altura: 2,10 M, Cor: Branca , Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Puxador E Trinco                                                                                                                                                                                  | 169,8100 | 1.698,10  |
| 393 | 10,000  | UNID | CATMAT: 341209 - PORTA SANFONADA - Porta Sanfonada Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Espessura Mínima: 2 MM, Altura: 2,10 M, Cor: Branca , Largura: 0,80 M                                                                                                                                                                                                                                | 162,8800 | 1.628,80  |
| 394 | 15,000  | UNID | POSTE CONCRETO PM-200/7,20 MTS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 684,9100 | 10.273,65 |
| 395 | 15,000  | UNID | POSTE CONCRETO PM-300 / 7,20 MTS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 606,3700 | 9.095,55  |
| 396 | 100,000 | UNID | PRANCHA 8 X 20 X 04 METROS – EUCALIPTO TRATADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 181,5100 | 18.151,00 |
| 397 | 100,000 | UNID | PRANCHA TRILHO DE EUCALIPTO, 5 METROS DE COMPRIMENTO 20X6 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 50,2700  | 5.027,00  |
| 398 | 20,000  | KG   | Material: Ferro Comum, Tipo Cabeça: Liso, Tipo Corpo: Liso, Tipo Ponta: Comum, Acabamento Superficial: Polido, Bitola: 12 X 12,                                                                                                                                                                                                                                                                 | 24,5200  | 490,40    |
| 399 | 20,000  | KG   | CATMAT: 214405 - PREGO QUADRADO, MATERIAL:AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TIPO PREGO:COM CABEÇA, BITOLA COM CABEÇA:15 X 18 MM, BITOLA SEM CABEÇA:16 X 18 MM, APLICAÇÃO:CASCO MADEIRA EMBARCAÇÃO - Prego Quadrado Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo Prego: Com Cabeça , Bitola Com Cabeça: 15 X 18 MM, Bitola Sem Cabeça: 16 X 18 MM, Aplicação: Casco Madeira | 18,9400  | 378,80    |
| 400 | 50,000  | KG   | CATMAT: 214442 - PREGO QUADRADO, MATERIAL:AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TIPO PREGO:SEM CABEÇA, BITOLA COM CABEÇA:18 X 27 MM, BITOLA SEM CABEÇA:17 X 21 MM, APLICAÇÃO:CASCO MADEIRA EMBARCAÇÃO - Material: Aço, Aplicação: Casco Madeira Embarcação, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tipo Prego: Sem Cabeça, Bitola Com Cabeça: 18 X 27 MM, Bitola Sem Cabeça: 17 X 21 MM,       | 17,9200  | 896,00    |
| 401 | 50,000  | KG   | Prego Sem Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Ponta: Normal , Bitola: 17 X 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 16,7000  | 835,00    |
| 402 | 25,000  | KG   | CATMAT: 238186 - PREGO COM CABEÇA - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Diamante , Tipo Cabeça:                                                                                                                                                                                                                                          | 22,3700  | 559,25    |

|     |         |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |           |
|-----|---------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|
|     |         |      | Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 18 X 24                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |           |
| 403 | 25,000  | KG   | Material: Arame Para Prego, Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada, Tipo Corpo: Liso, Tipo Ponta: Diamante, Acabamento Superficial: Polido, Bitola: 19 X 36,                                                                                                                                                                            | 18,3800  | 459,50    |
| 404 | 50,000  | KG   | CATMAT: 234742 - PREGO COM CABEÇA - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Diamante , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 22 X 42                                                                                                                   | 21,3300  | 1.066,50  |
| 405 | 25,000  | KG   | CATMAT: 244993 - PREGO COM CABEÇA - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 22 X 48                                                                                                                   | 19,1200  | 478,00    |
| 406 | 25,000  | KG   | CATMAT: 244994 - PREGO COM CABEÇA - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Diamante , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 24 X 60                                                                                                                   | 29,5400  | 738,50    |
| 407 | 50,000  | KG   | CATMAT: 443410 - PREGO COM CABEÇA - Prego Com Cabeça Material: Arame , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Diamante , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 25 X 72                                                                                                                              | 21,3900  | 1.069,50  |
| 408 | 50,000  | PCT  | prego 32x48                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 23,5700  | 1.178,50  |
| 409 | 30,000  | UNID | CATMAT: 214464 - PREGO PARA TELHA - Prego Para Telha Material Corpo: Arame Para Prego , Material Cabeça: Chapa Metálica Estampada , Tipo Corpo: Helicoidal , Tipo Ponta: Diamante , Tratamento Superficial: Galvanizado Eletrolítico , Bitola: 18 X 36 MM, Material Vedação: Anel Borracha Flexível , Aplicação: Telha Alumínio | 21,4900  | 644,70    |
| 410 | 50,000  | KG   | CATMAT: 214464 - PREGO PARA TELHA - Prego Para Telha Material Corpo: Arame Para Prego , Material Cabeça: Chapa Metálica Estampada , Tipo Corpo: Helicoidal , Tipo Ponta: Diamante , Tratamento Superficial: Galvanizado Eletrolítico , Bitola: 18 X 36 MM, Material Vedação: Anel Borracha Flexível ,                           | 21,6200  | 1.081,00  |
| 411 | 100,000 | UND  | Prumo de pedreiro                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 29,1800  | 2.918,00  |
| 412 | 6,000   | UNID | CATMAT: 321859 - PULVERIZADOR COSTAL MANUAL - Pulverizador Costal Manual Diâmetro Boca: 140 MM, Características Adicionais: Lança 600 Mm, Bico Injetado Jd-12p , Pressão Trabalho: 15 A 90 LB/POL2, Capacidade Tanque: 20 L, Material Tanque: Polietileno                                                                       | 180,6300 | 1.083,78  |
| 413 | 15,000  | UNID | CATMAT: 69116 - RASTELO - Rastelo –vassoura metalica                                                                                                                                                                                                                                                                            | 26,1500  | 392,25    |
| 414 | 75,000  | CX   | Rebite Pop Material: Alumínio , Tipo: Repuxo , Diâmetro Corpo: 4 MM, Comprimento: 10 M                                                                                                                                                                                                                                          | 0,4900   | 36,75     |
| 415 | 50,000  | CX   | REBITE, DE REPUXO, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, COM MANDRIL EM AÇO, COM CABEÇA DE FORMATO ABAULADA, MEDINDO 4,8MM DE DIÂMETRO X 12MM DE COMPRIMENTO, ABA NORMAL MEDINDO 9MM DE DIÂMETRO, CONFORME NORMA DIM 7337                                                                                                                  | 27,9500  | 1.397,50  |
| 416 | 500,000 | UNID | REBITE REPUXO 3,2 X 16MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 0,1900   | 95,00     |
| 417 | 50,000  | CX   | CATMAT: 464959 - REBITE POP - Material: Alumínio, Comprimento: 16 MM, Diâmetro Corpo: 3,20 MM, Tipo: Repuxo, Tipo Aba: Comum,                                                                                                                                                                                                   | 91,3400  | 4.567,00  |
| 418 | 500,000 | UNID | REBITE DE REPUXO DE ALUMÍNIO 4.0 X 25MM - COR NATURAL OU PRETO                                                                                                                                                                                                                                                                  | 0,2800   | 140,00    |
| 419 | 50,000  | CX   | CATMAT: 480801 - REBITE POP - Rebite Pop Material: Alumínio , Material Corpo: Alumínio , Material Pino: Alumínio , Comprimento: 12 MM, Cor: Cinza , Diâmetro Corpo: 3,20 MM, Tipo: Repuxo , Tipo Cabeça: Abaulada , Tipo Aba: Redonda                                                                                           | 0,1500   | 7,50      |
| 420 | 500,000 | UNID | CATMAT: 480805 - REBITE POP - Rebite Pop Material: Alumínio , Material Corpo: Alumínio , Material Pino: Alumínio , Comprimento: 22 MM, Cor: Cinza , Diâmetro                                                                                                                                                                    | 22,7700  | 11.385,00 |

|     |           |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |          |
|-----|-----------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|
|     |           |      | Corpo: 4,80 MM, Tipo: Repuxo , Tipo Cabeça: Abaulada , Tipo Aba: Redonda                                                                                                                                                                                                                 |          |          |
| 421 | 500,000   | UNID | CATMAT: 480801 - REBITE POP - Rebite Pop Material: Alumínio , Material Corpo: Alumínio , Material Pino: Alumínio , Comprimento: 12 MM, Cor: Cinza , Diâmetro Corpo: 3,20 MM, Tipo: Repuxo , Tipo Cabeça: Abaulada ,                                                                      | 2,9200   | 1.460,00 |
| 422 | 50,000    | CX   | CATMAT: 268278 - REBITE POP - REBITE POP 4,8 X 12MM (3/16" X 1/2")                                                                                                                                                                                                                       | 0,1700   | 8,50     |
| 423 | 50,000    | UNID | CATMAT: 415541 - REGISTRO ESFERA - Registro Esfera Material: Pvc , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo: Manual , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 3/4"                                                                                                                               | 7,6600   | 383,00   |
| 424 | 30,000    | UNID | CATMAT: 349026 - REGISTRO GAVETA - Registro Gaveta Material: Latão Fundido , Aplicação: Instalação Hidráulica , Características Adicionais: Volante Liga Latão Cromado E Canopla Ferro Cromado , Bitola: 1 1/2 PO                                                                        | 64,0300  | 1.920,90 |
| 425 | 30,000    | UNID | CATMAT: 349026 - REGISTRO GAVETA - Registro Gaveta Material: Latão Fundido , Aplicação: Instalação Hidráulica , Características Adicionais: Volante Liga Latão Cromado E Canopla Ferro Cromado                                                                                           | 64,0300  | 1.920,90 |
| 426 | 30,000    | UNID | Registro de gaveta sem canopla 3/4                                                                                                                                                                                                                                                       | 88,8800  | 2.666,40 |
| 427 | 20,000    | UNID | CATMAT: 265069 - REGISTRO PRESSÃO - Material: Metal, Aplicação: Material Hidráulico, Tipo Acabamento: Com Canopla Polida, Diâmetro: 3/4 POL, Tipo: Cruzeta,                                                                                                                              | 42,3500  | 847,00   |
| 428 | 20,000    | UNID | CATMAT: 265072 - REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL:METAL, DIÂMETRO:3/4 POL, TIPO ACABAMENTO:SEM CANOPLA, APLICAÇÃO:MATERIAL HIDRÁULICO - Registro Pressão Material: Metal , Aplicação: Material Hidráulico , Tipo Acabamento: Sem Canopla , Diâmetro: 3/4 PO                                    | 56,9500  | 1.139,00 |
| 429 | 5,000     | UNID | TÁBUA APARELHADA EM CAMBARÁ, CEDRINHO, CUPUÍBA, EUCALIPTO-CITRIODORA, EUCALIPTO-SILIGNA, GARAPA, PINUS-ELIOTI, ITAÚBA, DE 2,5 X 20,0 CM - TESTEIRA/TABEIRA.                                                                                                                              | 27,7700  | 138,85   |
| 430 | 5,000     | UNID | Espécie: Pinus, Tipo Acabamento: Aplainada, Comprimento: 4 M, Espessura: 70 MM, Largura: 30,00 CM,                                                                                                                                                                                       | 62,1000  | 310,50   |
| 431 | 10,000    | UN   | REGUA DE 2 METROS DE ALUMINIO PARA PEDREIRO                                                                                                                                                                                                                                              | 36,3800  | 363,80   |
| 432 | 50,000    | UN   | CATMAT: 283959 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA - Referência: 2520, Material: Plástico, Aplicação: Válvula Descarga HydraDeca, Tipo: Acionador                                                                                                                                                | 36,1000  | 1.805,00 |
| 433 | 50,000    | UN   | KIT DE REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA, COM COMPONENTES DE BORRACHA, PLASTICO, LATAO, PARA ATENDER VALVULA COM BITOLA DE DN 32 (1 1/2") E DN 40 (1 1/2"), KIT COMPLETO DE REPARO, COMPATIVEL COM VALVULA HYDRA, LISA II 2515, REFERENCIA DO FABRICANTE 4686.884                          | 78,6100  | 3.930,50 |
| 434 | 20,000    | UN   | CATMAT: 283959 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA - Referência: 2520, Material: Plástico, Aplicação: Válvula Descarga HydraDeca, Tipo: Acionador.                                                                                                                                               | 36,1000  | 722,00   |
| 435 | 75,000    | M²   | CATMAT: 374196 - REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO:PEI 4, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:20 CM, LARGURA:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESMALTADA - Revestimento Cerâmico Classe Abrasão: Pei 4 , Comprimento: 20 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Esmaltada | 61,7200  | 4.629,00 |
| 436 | 1.000,000 | M    | Material: Madeira, Espécie: Peroba, Comprimento: 300 CM, Largura: 2,50 CM, Espessura: 5 CM,                                                                                                                                                                                              | 6,2200   | 6.220,00 |
| 437 | 4,000     | UN   | CATMAT: 439384 - CORTADOR PISO/PAREDE - Cortador Piso/Parede Material: Aço , Tamanho Corte: 60 C.                                                                                                                                                                                        | 235,8100 | 943,24   |
| 438 | 50,000    | UN   | ROLDANA / ISOLADOR - PLÁSTICA (24 X 24)                                                                                                                                                                                                                                                  | 0,3500   | 17,50    |
| 439 | 100,000   | UN   | CATMAT: 288148 - ROLDANA, MATERIAL:PLÁSTICO,                                                                                                                                                                                                                                             | 0,4300   | 43,00    |

|     |         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |          |
|-----|---------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|
|     |         |    | DIÂMETRO:30 MM, USO:FIXAÇÃO FIO,<br>APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO ELÉTRICA - Roldana Material:<br>Plástico , Diâmetro: 30 MM, Uso: Fixação Fio , Aplicação:<br>Instalação Elétrica                                                                                             |          |          |
| 440 | 10,000  | UN | CATMAT: 239737 - SALVA REGISTRO - Material: Metal,<br>Acabamento: Cromado, Aplicação: Registro De Pressão,<br>Cor: Amarela, Diâmetro: 3/4 POL                                                                                                                         | 44,4400  | 444,40   |
| 441 | 100,000 | UN | CATMAT: 425562 - SARRAFO - Material: Cedro,<br>Comprimento: 5 M, Espessura: 5 CM, Largura: 5 CM                                                                                                                                                                       | 12,2600  | 1.226,00 |
| 442 | 3,000   | UN | CATMAT: 449875 - SERRA CIRCULAR - Serra Circular<br>Diâmetro Disco: 7 1/4 POL, Diâmetro Furo Disco: 16 MM,<br>Capacidade Corte A 45°: 49 MM, Capacidade Corte A 90°:<br>66 MM, Potência: 1.800 W, Rotação: 5.800 RPM,<br>Aplicação: Corte De Madeira , Voltagem: 220  | 596,5800 | 1.789,74 |
| 443 | 4,000   | UN | CATMAT: 388990 - SERRA MÁRMORE - Serra Mármore<br>Rotação: 5.000 RPM, Diâmetro Furo Disco: 20 MM, Tipo:<br>Circular , Características Adicionais: Alto Torque,<br>Rolamento Vedado Contra Pó, Disco Dia , Potência: 1.400<br>W, Diâmetro Disco: 180 MM, Voltagem: 220 | 416,7700 | 1.667,08 |
| 444 | 2,000   | UN | CATMAT: 423356 - SERRA MÁRMORE - Serra Mármore<br>Potência: 1.450 W, Diâmetro Disco: 125 MM, Voltagem:<br>127                                                                                                                                                         | 521,7600 | 1.043,52 |
| 445 | 30,000  | UN | SILICONE - COMPOSTO DE SILICONE INCOLOR, CURA<br>RAPIDA, RESISTENTE E ALTA TEMPERATURA, SUPER<br>VEDACAO, EMBALADO EM TUBO DE BISNAGA 50 GR,<br>FLEXIBILIDADE PERMANENTE                                                                                              | 33,7800  | 1.013,40 |
| 446 | 30,000  | UN | LAMINA DE SEGUETA                                                                                                                                                                                                                                                     | 7,0000   | 210,00   |
| 447 | 20,000  | UN | CATMAT: 214073 - SERROTE PODA - SERROTE PODA,<br>MATERIAL TUBO AÇO, FORMATO TUBO OVAL,<br>COMPRIMENTO LÂMINA 14 POL, APLICAÇÃO<br>JARDINAGEM                                                                                                                          | 53,6400  | 1.072,80 |
| 448 | 10,000  | UN | Tampa Condulete Material: Pvc , Cor: Branca , Bitola: 4 X 2<br>PO                                                                                                                                                                                                     | 3,8700   | 38,70    |
| 449 | 5,000   | UN | SERROTE N 28 Quantidade Furos: 3 UN, Comprimento: 22<br>POL, Dureza: Alta Dureza, Espessura: 0,80 M, Tipo:<br>Travado E Afiado, Material Cabo: Plástico, Material<br>Lâmina: Aço Especial Temperado,                                                                  | 55,9500  | 279,75   |
| 450 | 100,000 | UN | CATMAT: 111600 - SIFAO - SIFAO DUPLO PLASTICO<br>EXTENSIVEL UNIVERSAL 1.1/2"                                                                                                                                                                                          | 15,8900  | 1.589,00 |
| 451 | 40,000  | UN | CATMAT: 402154 - SOQUETE LÂMPADA - Soquete<br>Lâmpada Material: Porcelana , Material Contato: Latão ,<br>Tipo: Rosqueável , Tipo Base: E27 , Tipo Lâmpada:<br>Incandescente                                                                                           | 3,3400   | 133,60   |
| 452 | 30,000  | UN | Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Branca, Tipo:<br>Horizontal, Tipo Corpo: Flexível, Tipo Haste: Articulada,<br>Diâmetro Saída: 40 MM, Bitola: 1 1/4 X 1 1/2 POL,                                                                                           | 6,3000   | 189,00   |
| 453 | 150,000 | M  | CATMAT: 483281 - TÁBUA MADEIRA - Espécie: Ipê,<br>Aplicação: Piso, Espessura: 2 CM, Largura: 20 CM,<br>Características Adicionais: Puro Cerne                                                                                                                         | 26,2800  | 3.942,00 |
| 454 | 30,000  | UN | CATMAT: 441316 - SIFÃO - Sifão Material: Polipropileno ,<br>Aplicação: Lavatório E Pia , Características Adicionais:<br>Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha ,<br>Padrão: Universal/Duplo , Tipo Corpo: Sanfonado /<br>Flexível , Bitola: 50 M           | 7,4500   | 223,50   |
| 455 | 150,000 | M  | TÁBUA DE MADEIRA PINUS NAS MEDIDAS 2,5 X 15CM<br>X 3M                                                                                                                                                                                                                 | 19,7500  | 2.962,50 |
| 456 | 150,000 | UN | Tábua Madeira Espécie: Pinus , Comprimento: 3 M,<br>Espessura: 2 CM, Largura: 30 C                                                                                                                                                                                    | 34,7600  | 5.214,00 |
| 457 | 250,000 | M  | CATMAT: 452456 - TÁBUA MADEIRA - Tábua Madeira<br>Espécie: Eucalipto , Largura: 30 CM, Espessura: 27 MM,<br>Tipo Acabamento: Tratado                                                                                                                                  | 6,5300   | 1.632,50 |
| 458 | 8,000   | UN | TALHADEIRA.                                                                                                                                                                                                                                                           | 26,4700  | 211,76   |

|     |            |      |                                                                                                                                                                                                                                                  |          |           |
|-----|------------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|
| 459 | 30,000     | UN   | CATMAT: 351393 - CONEXÃO HIDRÁULICA - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Sanitária , Bitola I: 100 X 100 MM, Tipo: Tê , Normas Técnicas: Nbr 5688 , Tipo Fixação: Soldável                         | 11,0400  | 331,20    |
| 460 | 30,000     | UN   | CATSER: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO ( MATERIAL ) - TÊ EM PVC PARA ÁGUA, BITOLA DE 50 MM, COLA, 90 GRAUS.TÊ EM PVC PARA ÁGUA, BITOLA DE 50 MM, COLA, 90 GRAUS                                                                                | 6,5100   | 195,30    |
| 461 | 20,000     | UN   | CATMAT: 7528 - TE - CONEXAO PARA TUBOS CANOS - TÊ DE REDUÇÃO, Descrição: em PVC rígido, angulação de 90°, fixação soldável com rosca na bolsa central, bitola lado roscável de 1/2 polegada e lado soldável de 20mm.                             | 4,6900   | 93,80     |
| 462 | 20,000     | ROLO | CATMAT: 213841 - TELA METÁLICA - Tela Metálica Material: Arame Galvanizado , Altura: 6 M, Comprimento: 25 M, Tipo Tela: Alambrado , Tipo Abertura Malha: Lozangular , Tamanho Abertura Malha: 1/2 POL, Diâmetro Fio: 2,70 M                      | 326,1100 | 6.522,20  |
| 463 | 700,000    | M    | CATMAT: 305032 - TELA METÁLICA - Material: Arame Galvanizado, Altura: 1,50 M, Tipo Tela: Alambrado, Tamanho Abertura Malha: 5 CM, Diâmetro Fio: Nº 12                                                                                            | 36,9800  | 25.886,00 |
| 464 | 10.000,000 | UN   | CATMAT: 216973 - TELHA - Material: Cerâmica, Acabamento Superficial: Natural, Rendimento: 28 UN/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 PER, Tolerância Absorção Calor: Baixa, Comprimento: 46 CM, Cor: Ocre, Tipo: Colonial, Largura: 18 CM,        | 0,9100   | 9.100,00  |
| 465 | 150,000    | UN   | CATMAT: 237554 - TELHA - Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 244 CM, Espessura: 6 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 110 C                                                                                                                    | 60,3200  | 9.048,00  |
| 466 | 200,000    | UN   | CATSER: 19224 - CONSTRUCAO / MANUTENCAO / REFORMA - TELHADO - Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 14cm, p/ telha ondulada eternit 8 mm.                                                                              | 64,8500  | 12.970,00 |
| 467 | 150,000    | UN   | Material: Fibrocimento, Tipo: Ondulada, Comprimento: 240 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 6 MM,                                                                                                                                                   | 70,3200  | 10.548,00 |
| 468 | 5.000,000  | UN   | CATMAT: 260615 - TELHA - Telha Material: Barro Cozido , Acabamento Superficial: Natural , Rendimento: 15 UN/M2, Tolerância Absorção Calor: Baixa , Comprimento: 42 CM, Cor: Ocre , Tipo: Francesa , Largura: 25 C                                | 3,0400   | 15.200,00 |
| 469 | 5.000,000  | UN   | CATMAT: 290076 - TELHA - Telha Material: Cerâmica , Acabamento Superficial: Natural , Rendimento: 18 UN/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 PER, Tolerância Absorção Calor: Baixa , Comprimento: 39 CM, Cor: Ocre , Tipo: Romana , Largura: 22 C | 2,9700   | 14.850,00 |
| 470 | 75,000     | UN   | Telha transparente 1,83 x 1,10 m.                                                                                                                                                                                                                | 41,2900  | 3.096,75  |
| 471 | 250,000    | M    | VIGA DE MADEIRA CAMBARA DE 5X15 (METRO)                                                                                                                                                                                                          | 35,5400  | 8.885,00  |
| 472 | 6,000      | UN   | CATMAT: 239588 - TESOURA PODA - Tesoura Poda Características Adicionais: Com Guilhotina De Mola , Comprimento Lâmina: 30 CM, Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Chapa Galvanizada , Formato: Bico De Gavião                               | 62,0600  | 372,36    |
| 473 | 60.000,000 | UN   | TIJOLO COMUM 6 FUROS 09x14x19CM.                                                                                                                                                                                                                 | 0,9600   | 57.600,00 |
| 474 | 20.000,000 | UN   | TIJOLO - DE BARRO, MEDINDO 10X14X9CM, DO TIPO DE MEIO COM 6 FUROS                                                                                                                                                                                | 1,6000   | 32.000,00 |
| 475 | 10.000,000 | UN   | CATMAT: 277845 - TIJOLO - Material: Barro Cozido, Aplicação: Construção Civil, Comprimento: 20 CM, Cor: Vermelha, Espessura: 5 CM, Tipo: Maciço, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Primeira Qualidade, Peso: 2.000 G                   | 0,8100   | 8.100,00  |
| 476 | 70,000     | UN   | CATMAT: 45080 - TINTA DE DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO - TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, NOME TINTA DE DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃOA BASE DE SOLVENTE - BRANCA - Tinta de demarcação                                                                        | 588,4900 | 41.194,30 |

|     |         |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |           |
|-----|---------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|
|     |         |      | viária a base de solvente, destinada a sinalização horizontal viária, fornecida separadamente das microesferas de vidro (conforme ABNT 11.862). Lata de 18 litros. A validade deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses sendo que, no ato do recebimento, a validade restante deverá corresponder a, no mínimo, 8 (oito) meses do prazo de validade do produto                                                                                                                                                                           |          |           |
| 477 | 70,000  | LATA | CATMAT: 242293 - TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIA'RIA AMARELA, ATENDER NBR 11862, 18 LITROS VALIDADE MÍNIMA 18 MESES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 344,4900 | 24.114,30 |
| 478 | 70,000  | LATA | CATMAT: 45080 - TINTA DE DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO - TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, NOME TINTA DE DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO BASE DE SOLVENTE - AMARELA - Tinta de demarcação viária a base de solvente, destinada a sinalização horizontal viária, fornecida separadamente das microesferas de vidro (conforme ABNT 11.862). Lata de 18 litros. A validade deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses sendo que, no ato do recebimento, a validade restante deverá corresponder a, no mínimo, 8 (oito) meses do prazo de validade do produto | 352,4700 | 24.672,90 |
| 479 | 50,000  | UN   | Tomada Telefone Tipo: Modular C/Conector Rj11 , Quantidade Pinos: 4 , Características Adicionais: Entrada Padrão Telebras/Saída Padrão Americano/6 , Aplicação: Para Rj 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 12,7100  | 635,50    |
| 480 | 10,000  | UN   | CATMAT: 396902 - TORNEIRA - Torneira Material Corpo: Metal , Aplicação: Caixa D'água , Características Adicionais: Balão Pvc , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Bóia Caixa-D'Água                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 11,3900  | 113,90    |
| 481 | 30,000  | UN   | Torneira Material Corpo: Aço Inoxidado , Diâmetro: 3/4 POL, Características Adicionais: Bica Móvel Giratória , Aplicação: Pia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 50,9300  | 1.527,90  |
| 482 | 30,000  | UN   | CATMAT: 332569 - TORNEIRA - TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO, FIXA, METALICA CROMADA, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 42,0900  | 1.262,70  |
| 483 | 50,000  | UN   | CATMAT: 333443 - TORNEIRA - Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Longa Com Adaptador Para Mangueira , Diâmetro: 3/4 POL, Tipo: Pressão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 32,2000  | 1.610,00  |
| 484 | 30,000  | UN   | CATMAT: 348397 - TORNEIRA - Acabamento Superficial: Cromado, Material Corpo: Metal, Aplicação: Pia De Bancada, Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Curva,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 55,5900  | 1.667,70  |
| 485 | 30,000  | UN   | CATMAT: 308420 - TORNEIRA - Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Lavatório , Diâmetro: 3/4 POL, Tipo: Pia , Tamanho: Curta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 54,7400  | 1.642,20  |
| 486 | 30,000  | UN   | TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 OU 3/4 COM BICO PARA MANGUEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 5,6700   | 170,10    |
| 487 | 10,000  | UN   | CATMAT: 310497 - TORQUÊS - Torquês Material Corpo: Aço Forjado , Tipo: Alicate , Tamanho: 12 POL, Características Adicionais: Cabo Pintado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 35,3300  | 353,30    |
| 488 | 3,000   | UN   | CATMAT: 150246 - CONJUNTO TRADO - Trado tipo holandês com caçamba inox de 20 cm e diâmetro de 1 1/2" (uma polegada e meia), para coletas de solo em profundidade de 20 em 20 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 283,0500 | 849,15    |
| 489 | 200,000 | UN   | Treliça H12 com 6 metros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 56,7100  | 11.342,00 |
| 490 | 200,000 | UN   | CATMAT: 131067 - VIGA ESTRUTURA METALICA - Treliça 6m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 51,8400  | 10.368,00 |
| 491 | 5,000   | UN   | TRENA DE FIBRA DE 30M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 45,9600  | 229,80    |
| 492 | 10,000  | UN   | CATMAT: 393216 - TRENA - TRENA EMBORRACHADA 5M X 25MM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 15,2000  | 152,00    |

|     |         |     |                                                                                                                                                                                                                                                              |          |           |
|-----|---------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|
| 493 | 20,000  | UN  | KIT DE REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA, COM COMPONENTES EM BORRACHA, PLASTICO E METAL, PARA ATENDER VALVULA COM BITOLA DE 1.1/4 POLEGADA, COM MECANISMO ACIONADOR ESPECIFICO, PARA VALVULA DE DESCARGA MOD HYDRA LUXO 2520/2530                              | 45,6800  | 913,60    |
| 494 | 10,000  | UN  | CATMAT: 263401 - VASO, MATERIAL:CIMENTO, DIÂMETRO EXTERNO:40 CM, ALTURA:60 CM, TIPO:COM FURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PRATO - Material: Cimento, Altura: 60 CM, Tipo: Com Furo, Características Adicionais: Sem Prato, Diâmetro Externo: 40 CM        | 318,2500 | 3.182,50  |
| 495 | 10,000  | UN  | CATMAT: 263401 - VASO, MATERIAL:CIMENTO, DIÂMETRO EXTERNO:40 CM, ALTURA:60 CM, TIPO:COM FURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PRATO - Vaso Material: Cimento , Altura: 60 CM, Tipo: Com Furo , Características Adicionais: Sem Prato , Diâmetro Externo: 40 C | 247,7200 | 2.477,20  |
| 496 | 10,000  | UN  | Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Tipo: Convencional                                                                                                                                                                                            | 232,3800 | 2.323,80  |
| 497 | 10,000  | UN  | CATMAT: 233166 - VASO SANITÁRIO - Vaso Sanitário Material: Cerâmica , Cor: Branca , Características Adicionais: Acoplado Com Descarga                                                                                                                        | 312,4700 | 3.124,70  |
| 498 | 30,000  | UN  | CATMAT: 318938 - VASSOURA - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Tipo: Gari , Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira                      | 27,3000  | 819,00    |
| 499 | 30,000  | UN  | Ventilador Tipo: Parede , Potência Motor: 140 W, Tensão Alimentação: 127/220 V, Características Adicionais: Grade Proteção , Material:Polipropileno , Diâmetro: 60 C                                                                                         | 260,1100 | 7.803,30  |
| 500 | 50,000  | BAR | CATMAT: 2151 - BARRA DE ACO COM SECAO REDONDA - BARRA DE ALUMÍNIO VERGALHÃO, FORMATO: REDONDA MACIÇA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 1 METRO, DIÂMETRO: 3/4 POLEGADA, APRESENTAÇÃO: BARRA. OBSERVAÇÃO: CADA UNIDADE SE REFERE A UMA BARRA                | 74,8000  | 3.740,00  |
| 501 | 50,000  | UN  | VIGA DE MADEIRA EUCALIPTO SALIGNA - 0,06 X 0,16 X 4,00 M                                                                                                                                                                                                     | 93,3300  | 4.666,50  |
| 502 | 200,000 | UN  | VIGA DE MADEIRA EUCALIPTO SALIGNA - 0,06 X 0,16 X 5,00 M                                                                                                                                                                                                     | 106,2900 | 21.258,00 |
| 503 | 50,000  | UN  | VIGA DE MADEIRA EUCALIPTO SALIGNA - 0,06 X 0,16 X 4,00 M.                                                                                                                                                                                                    | 93,3300  | 4.666,50  |
| 504 | 50,000  | UN  | VIGA DE MADEIRA EUCALIPTO SALIGNA - 0,06 X 0,16 X 5,00 M.                                                                                                                                                                                                    | 100,6700 | 5.033,50  |
| 505 | 50,000  | UN  | Viga de madeira eucalipto 30cm x 30cmx 6 m de comprimento                                                                                                                                                                                                    | 155,2700 | 7.763,50  |
| 506 | 200,000 | M   | VISTA DE MADEIRA CEDRILHO METRO                                                                                                                                                                                                                              | 3,8100   | 762,00    |
| 507 | 30,000  | UN  | VITRAUX DE 1,20 X 1,00 M                                                                                                                                                                                                                                     | 290,0000 | 8.700,00  |
| 508 | 30,000  | UN  | JANELA BASCULANTE 2 SEÇÕES - (1,20 X 1,20 M)                                                                                                                                                                                                                 | 329,1500 | 9.874,50  |
| 509 | 30,000  | UN  | VITRO DE CORRER 1,50X1,00 MTS                                                                                                                                                                                                                                | 395,1100 | 11.853,30 |

|                                  |  |  |  |              |              |
|----------------------------------|--|--|--|--------------|--------------|
| (Valores expressos em Reais R\$) |  |  |  | Total Geral: | 1.870.646,88 |
|----------------------------------|--|--|--|--------------|--------------|